



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO REFINADO - AÇÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8000		
2	AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7500		
3	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4100		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



4	ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4000		
5	AMIDO DE MILHO C/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	2000		
6	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	15200		
7	CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) >= 4,5 E < 5,9. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES.	PACOTE	20500		
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	21500		
9	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO.	RECARGA	6100		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



10	AMACIANTE DE CARNE: TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAÍNA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G.	PACOTE	780		
11	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	3280		
12	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE	UNIDADE	11700		
13	BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G	PACOTE	20000		
14	AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G	CAIXA	200		
15	AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	3200		
16	ADOÇANTE 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.	UNIDADE	300		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



17	AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	620		
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	1820		
19	AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.	PACOTE	620		
20	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	350		
21	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	300		
22	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	320		
23	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE	UNIDADE	320		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
24	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G - AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	250		
25	AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G - AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	350		
26	AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNIDADE	300		
27	ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.	UNIDADE	600		
28	BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1480		
29	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G - BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1900		
30	BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	13200		
31	BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS,	PACOTE	3200		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



	PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.				
32	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700		
33	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700		
34	BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.	PACOTE	1500		
35	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	PACOTE	900		
36	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G	PACOTE	772		
37	CATCHUP 400G - CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	600		
38	CALDO DE CARNE 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220		
39	CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



40	CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	UNIDADE	1096		
41	COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1988		
42	CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G.	CAIXA	320		
43	CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	3732		
44	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO – INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	784		
45	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	684		
46	CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	284		
47	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G – CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



48	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284		
49	CHÁ DE ERVA DOCE-SACHE 30G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	260		
50	CHÁ DE ERVA CIDREIRA- SACHE 30G- CX C/10 UNIDADES.	CAIXA	140		
51	CHÁ DE CAMOMILA-SACHE 30 G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	140		
52	CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.	PACOTE	1600		
53	ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.	UNIDADE	896		
54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 960 ML	GARRAFA	100		
55	EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DE TOMATEIRO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E OU AÇÚCAR, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SÃOS E LIMPOS, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, C/ ASPECTO DE MASSA HOMOGENIA COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G	UNIDADE	1072		
56	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	5300		
57	FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	1420		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



58	FARINHA DE TAPIOCA – TAPIOCA, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	1620		
59	FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	496		
60	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1390		
61	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1090		
62	FUBÁ DE MILHO - PACOTE C/ 500G	PACOTE	1680		
63	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	PACOTE	284		
64	FARINHA LÁCTEA 230G – FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.	PACOTE	1796		
65	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.	PACOTE	584		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



66	FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	KG	620		
67	FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3770		
68	FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	950		
69	FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	950		
70	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	160		
71	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	260		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



72	FOLHA DE LOURO – CONDIMENTO TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.	PACOTE	90		
73	COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.	PACOTE	300		
74	GOIABADA À BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.	UNIDADE	460		
75	LEITE CONDENSADO 395G – LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGENEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.	UNIDADE	4400		
76	LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.	FRASCO	3100		
77	LEITE EM PÓ INTEGRAL 0 À 3ANOS - LATA C/ 400G	LATA	200		
78	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE - LATA C/ 400G	LATA	200		
79	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4000		
80	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - TIPO C, PASTEURIZADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. LATA DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	15000		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



81	MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	1840		
82	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	5436		
83	MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2200		
84	MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	5600		
85	MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA. A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.	UNIDADE	1350		
86	MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1150		
87	MAIONESE 500G, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2246		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



88	MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1330		
89	MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4050		
90	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	1100		
91	MISTURA À BASE DE AMIDO MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), SABOR BAUNILHA CAIXA COM 200 G.	CAIXA	1084		
92	ÓLEO DE SOJA MATÉRIA PRIMA SOJA, REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.	UNIDADE	15800		
93	MOLHO DE PIMENTA, INGREDIENTES PIMENTA MOÍDA, ÁGUA, SAL, VINAGRE, PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260		
94	MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	260		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



95	MOLHO SHOYO, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260		
96	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.	UNIDADE	140		
97	SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	KG	3360		
98	SELETA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1040		
99	SARDINHA EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UNIDADE	8100		
100	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO,	GARRAFA	2120		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



	ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.				
101	SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.	UNIDADE	10230		
102	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	6230		
103	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180		
104	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180		
105	SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.	CAIXA	600		
106	TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	KG	700		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



107	TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG.	KG	560		
108	VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	3320		
109	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.	UNIDADE	10360		
110	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML.	UNIDADE	340		
111	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.	PACOTE	13000		
112	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.	PACOTE	11200		
113	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UNID. GARRAFA COM 1500 ML.	FARDO	13000		
114	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.	LITRO	220		
115	GARRAFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20L, APLICAÇÃO ÁGUA.	GALÃO	880		
116	CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1540		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Part. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



117	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADONO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	KG	1200		
118	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.	UNIDADE	440		
119	SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 180G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO A VENCER DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	UNIDADE	2100		
120	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO: AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	6600		
121	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - TIPO: MÚSCULO, MOÍDA APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	13700		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



122	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8210		
123	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - PAULISTA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	12100		
124	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9500		
125	DOURADA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300		
126	PESCADA BRANCA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



127	FRANGO COXA E SOBRECOXA, EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	12100		
128	CARNE EMBUTIDA TIPO MORTADELA MIXTA - PEÇA C/ 3,5 KG	PEÇA	400		
129	OVOS, TIPO EXTRA, CUBA COM 30 UNIDADES	CUBA	2220		
130	FRANGO PEITO SEM OSSO - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	7100		
131	FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	200		
132	FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3360		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



133	CARNE SUÍNA - PERNIL EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG E SEM GORDURA APARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEÚDO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO (INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS).	KG	1000		
134	MOCOTÓ BOVINO, APRESENTAÇÃO: SERRADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9000		
135	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000		
136	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



137	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000		
138	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000		
139	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000		
140	FRUTAS CRISTALIZADAS - FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.	KG	160		
141	ABACAXI IN NATURA	KG	6000		
142	ABÓBORA IN NATURA	KG	400		
143	ALFACE IN NATURA	KG	1950		
144	ALHO IN NATURA	KG	2990		

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



145	BANANA PRATA IN NATURA	DZ	260		
146	BATATA IN NATURA	KG	9100		
147	BETERRABA IN NATURA	KG	780		
148	CARURU IN NATURA	KG	200		
149	CEBOLA IN NATURA	KG	2200		
150	CENOURA IN NATURA	KG	2600		
151	CHEIRO VERDE IN NATURA	KG	1960		
152	CHICÓRIA IN NATURA	KG	1000		
153	CHUCHU IN NATURA	KG	1960		
154	COCO VERDE IN NATURA	UNID.	400		
155	COUVE MANTEIGA IN NATURA	KG	1000		
156	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG	300		
157	LARANJA (SACA COM 100 UNID.) IN NATURA	SACA	180		
158	LIMÃO IN NATURA	KG	500		
159	MAÇÃ IN NATURA	KG	6000		
160	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	KG	700		
161	MELANCIA IN NATURA	KG	200		
162	PEPINO IN NATURA	KG	400		
163	PÊRA IN NATURA	KG	100		
164	PIMENTÃO IN NATURA	KG	1200		
165	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	KG	500		
166	REPOLHO IN NATURA	KG	3600		
167	TANGERINA IN NATURA	KG	180		
168	TOMATE IN NATURA	KG	500		

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da cotação, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço) dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da cotação, citar destinado ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Renata Oliveira Lobo Abaetetuba/PA, 16 de agosto de 2021.
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

RENATA OLIVEIRA LOBO
Chefe do Departamento de Compras



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - PMA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Do: SETOR DE COMPRAS – PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Para: A. M. L. ARAUJO – ME (DIFUSBOM), CNPJ: 11.803.326/0001-73

Endereço: AV. PEDRO RODRIGUES, Nº 705, CENTRO – ABAETETUBA.

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Abaetetuba/PA, 16 de agosto de 2021.
Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira Lobo
RENATA OLIVEIRA LOBO
Chefe do Departamento de Compras

RECIBO	
Razão Social:	<u>AML Araujo - ME</u>
CNPJ:	<u>11.803.326/0001-73</u>
Representante Legal:	<u>Júlia Mery</u>
Recebido em:	<u>16/08/21</u>
(Carimbar e Rubricar)	



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PARA: SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

OBJETO: Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios, para Atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria Municipal de Assistência Social de Abaetetuba/Pa.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇUCAR TIPO REFINADO - AÇUCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇUCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



2	AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7500	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00
3	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4100	R\$ 4,50	R\$ 18.450,00
4	ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



5	AMIDO DE MILHO C/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	15200	R\$ 5,00	R\$ 76.000,00
7	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) $\geq 4,5$ E $< 5,9$. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES.	PACOTE	20500	R\$ 5,50	R\$ 112.750,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	21500	R\$ 6,00	R\$ 129.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



9	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO.	RECARGA	6100	R\$ 9,00	R\$ 54.900,00
10	AMACIANTE DE CARNE: TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAÍNA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	780	R\$ 7,00	R\$ 5.460,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	3280	R\$ 3,00	R\$ 9.840,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



12	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE	UNIDADE	11700	R\$ 2,00	R\$ 23.400,00
13	BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G	PACOTE	20000	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00
14	AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G	CAIXA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
15	AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	3200	R\$ 3,00	R\$ 9.600,00
16	ADOÇANTE 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.	UNIDADE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



17	AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	620	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	1820	R\$ 3,00	R\$ 5.460,00
19	AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.	PACOTE	620	R\$ 4,00	R\$ 2.480,00
20	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
21	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	320	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
23	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	320	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



24	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
25	AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
26	AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNIDADE	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
27	ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.	UNIDADE	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
28	BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1480	R\$ 9,50	R\$ 14.060,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



29	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G - BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1900	R\$ 4,50	R\$ 8.550,00
30	BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	13200	R\$ 4,00	R\$ 52.800,00
	BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	3200	R\$ 4,50	R\$ 14.400,00
32	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



33	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
34	BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.	PACOTE	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
35	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	PACOTE	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
36	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G	PACOTE	772	R\$ 3,50	R\$ 2.702,00
	CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
38	CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 1,50	R\$ 330,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



39	CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 1,50	R\$ 330,00
40	CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	UNIDADE	1096	R\$ 6,00	R\$ 6.576,00
41	COLORÍFICO 100G - CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1988	R\$ 1,50	R\$ 2.982,00
42	CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G.	CAIXA	320	R\$ 3,50	R\$ 1.120,00
43	CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	3732	R\$ 3,00	R\$ 11.196,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



44	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO - INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	784	R\$ 7,50	R\$ 5.880,00
45	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	684	R\$ 7,00	R\$ 4.788,00
46	CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	284	R\$ 7,00	R\$ 1.988,00
47	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284	R\$ 5,00	R\$ 1.420,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



48	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284	R\$ 5,00	R\$ 1.420,00
49	CHÁ DE ERVA DOCE-SACHE 30G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	260	R\$ 3,50	R\$ 910,00
50	CHÁ DE ERVA CIDREIRA- SACHE 30G- CX C/10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
51	CHÁ DE CAMOMILA-SACHE 30 G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
52	CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.	PACOTE	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
53	ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.	UNIDADE	896	R\$ 2,50	R\$ 2.240,00
54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 960 ML	GARRAFA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



55	EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DE TOMATEIRO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E OU AÇÚCAR, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SÃO E LIMPOS, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, C/ ASPECTO DE MASSA HOMOGENIA COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G	UNIDADE	1072	R\$ 3,00	R\$ 3.216,00
56	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	5300	R\$ 8,00	R\$ 42.400,00
57	FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	1420	R\$ 10,00	R\$ 14.200,00
58	FARINHA DE TAPIOCA - TAPIOCA, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	1620	R\$ 6,00	R\$ 9.720,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



59	FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	496	R\$ 4,00	R\$ 1.984,00
60	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1390	R\$ 4,50	R\$ 6.255,00
61	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1090	R\$ 4,50	R\$ 4.905,00
62	FUBÁ DE MILHO - PACOTE C/ 500G	PACOTE	1680	R\$ 3,00	R\$ 5.040,00
63	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	PACOTE	284	R\$ 4,50	R\$ 1.278,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



64	FARINHA LÁCTEA 230G - FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.	PACOTE	1796	R\$ 7,00	R\$ 12.572,00
65	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.	PACOTE	584	R\$ 4,50	R\$ 2.628,00
66	FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	KG	620	R\$ 7,00	R\$ 4.340,00
67	FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3770	R\$ 7,00	R\$ 26.390,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



68	FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	950	R\$ 9,00	R\$ 8.550,00
69	FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	950	R\$ 7,00	R\$ 6.650,00
70	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
71	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



72	FOLHA DE LOURO - CONDIMENTO TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.	PACOTE	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
73	COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.	PACOTE	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
74	GOIABADA À BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.	UNIDADE	460	R\$ 6,00	R\$ 2.760,00
75	LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGENEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.	UNIDADE	4400	R\$ 5,00	R\$ 22.000,00
76	LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.	FRASCO	3100	R\$ 3,00	R\$ 9.300,00
77	LEITE EM PÓ INTEGRAL 0 A 3ANOS - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



78	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
79	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4000	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
80	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - TIPO C, PASTEURIZADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. LATA DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	15000	R\$ 16,00	R\$ 240.000,00
81	MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	1840	R\$ 4,00	R\$ 7.360,00
82	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	5436	R\$ 2,50	R\$ 13.590,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



83	MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2200	R\$ 4,00	R\$ 8.800,00
84	MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	5600	R\$ 5,00	R\$ 28.000,00
85	MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA. A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.	UNIDADE	1350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
86	MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1150	R\$ 28,00	R\$ 32.200,00
87	MAIONESE 500G, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2246	R\$ 4,50	R\$ 10.107,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



88	MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1330	R\$ 3,50	R\$ 4.655,00
89	MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4050	R\$ 3,50	R\$ 14.175,00
90	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	1100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
1	MISTURA À BASE DE AMIDO MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), SABOR BAUNILHA CAIXA COM 200 G.	CAIXA	1084	R\$ 3,00	R\$ 3.252,00
92	ÓLEO DE SOJA MATÉRIA PRIMA SOJA, REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.	UNIDADE	15800	R\$ 9,00	R\$ 142.200,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



93	MOLHO DE PIMENTA, INGREDIENTES PIMENTA MOÍDA, ÁGUA, SAL, VINAGRE, PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260	R\$ 10,50	R\$ 2.730,00
94	MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	260	R\$ 10,50	R\$ 2.730,00
95	MOLHO SHOYO, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
96	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.	UNIDADE	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



97	SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	KG	3360	R\$ 1,50	R\$ 5.040,00
98	SELETA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1040	R\$ 3,50	R\$ 3.640,00
99	SARDINHA EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UNIDADE	8100	R\$ 4,00	R\$ 32.400,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



100	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.	GARRAFA	2120	R\$ 4,00	R\$ 8.480,00
101	SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.	UNIDADE	10230	R\$ 3,50	R\$ 35.805,00
102	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	6230	R\$ 4,00	R\$ 24.920,00
103	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 4,00	R\$ 8.720,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



104	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO-GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 4,00	R\$ 8.720,00
105	SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.	CAIXA	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
106	TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	KG	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
107	TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG.	KG	560	R\$ 30,00	R\$ 16.800,00
108	VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	3320	R\$ 5,50	R\$ 18.260,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



109	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.	UNIDADE	10360	R\$ 5,00	R\$ 51.800,00
110	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML.	UNIDADE	340	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
111	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.	PACOTE	13000	R\$ 37,00	R\$ 481.000,00
112	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.	PACOTE	11200	R\$ 29,00	R\$ 324.800,00
113	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UND. GARRAFA COM 1500 ML.	FARDO	13000	R\$ 22,00	R\$ 286.000,00
114	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.	LITRO	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
115	GARRAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20L, APLICAÇÃO ÁGUA.	GALÃO	880	R\$ 22,00	R\$ 19.360,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



116	CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1540	R\$ 5,50	R\$ 8.470,00
117	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADONO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	KG	1200	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00
118	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.	UNIDADE	440	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00
119	SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 180G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO A VENCER DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	UNIDADE	2100	R\$ 3,50	R\$ 7.350,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



120	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO: AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	6600	R\$ 37,00	R\$ 244.200,00
121	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - TIPO: MÚSCULO, MOÍDA APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	13700	R\$ 38,00	R\$ 520.600,00
122	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8210	R\$ 45,00	R\$ 369.450,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



123	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - PAULISTA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	12100	R\$ 47,00	R\$ 568.700,00
124	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9500	R\$ 38,00	R\$ 361.000,00
125	DOURADA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300	R\$ 53,00	R\$ 121.900,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



126	PESCADA BRANCA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300	R\$ 32,00	R\$ 73.600,00
127	FRANGO COXA E SOBRECOXA, EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	12100	R\$ 13,00	R\$ 157.300,00
128	CARNE EMBUTIDA TIPO MORTADELA MIXTA - PEÇA C/ 3,5 KG	PEÇA	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
129	OVOS, TIPO EXTRA, CUBA COM 30 UNIDADES	CUBA	2220	R\$ 22,00	R\$ 48.840,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



130	FRANGO PEITO SEM OSSO - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS.	KG	7100	R\$ 14,00	R\$ 99.400,00
131	FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
132	FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3360	R\$ 16,00	R\$ 53.760,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



33	CARNE SUÍNA - PERNIL EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG E SEM GORDURA APARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEÚDO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO (INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS).	KG	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
134	MOCOTÓ BOVINO, APRESENTAÇÃO: SERRADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9000	R\$ 18,00	R\$ 162.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



135	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
136	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



137	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
138	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



139	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
140	FRUTAS CRISTALIZADAS - FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.	KG	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
141	ABACAXI IN NATURA	KG	6000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
142	ABÓBORA IN NATURA	KG	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
143	ALFACE IN NATURA	KG	1950	R\$ 8,00	R\$ 15.600,00
144	ALHO IN NATURA	KG	2990	R\$ 22,00	R\$ 65.780,00
145	BANANA PRATA IN NATURA	DZ	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
146	BATATA IN NATURA	KG	9100	R\$ 9,00	R\$ 81.900,00
147	BETERRABA IN NATURA	KG	780	R\$ 7,00	R\$ 5.460,00
148	CARURU IN NATURA	KG	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
149	CEBOLA IN NATURA	KG	2200	R\$ 6,50	R\$ 14.300,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



150	CENOURA IN NATURA	KG	2600	R\$ 5,50	R\$ 14.300,00
151	CHEIRO VERDE IN NATURA	KG	1960	R\$ 6,00	R\$ 11.760,00
152	CHICÓRIA IN NATURA	KG	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
153	CHUCHU IN NATURA	KG	1960	R\$ 7,00	R\$ 13.720,00
154	COCO VERDE IN NATURA	UNID.	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
155	COUVE MANTEIGA IN NATURA	KG	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
156	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
157	LARANJA (SACA COM 100 UNID.) IN NATURA	SACA	180	R\$ 71,00	R\$ 12.780,00
158	LIMÃO IN NATURA	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
159	MAÇÃ IN NATURA	KG	6000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
160	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	KG	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
161	MELANCIA IN NATURA	KG	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
162	PEPINO IN NATURA	KG	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
163	PÊRA IN NATURA	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
164	PIMENTÃO IN NATURA	KG	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
165	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
166	REPOLHO IN NATURA	KG	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
167	TANGERINA IN NATURA	KG	180	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00



DIFUSBOM
A. M. L. ARAUJO - ME
CNPJ: 11.803.326/0001-73
IE: 15.300.261-1
CONTATO: 91 3751-4612 / 91 99191-3745
AV. PEDRO RODRIGUES, 705 - CENTRO
ABAETETUBA-PA



168	TOMATE IN NATURA	KG	500	R\$	9,00	R\$	4.500,00
VALOR GLOBAL						R\$	6.613.294,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.613.294,00 (SEIS MILHÕES E SEISSENTOS E TREZE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).

- A) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE.
- B) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA
- C) PAGAMENTO IMEDIATO
- D) CNPJ: 11.803.326/0001-73
- E) INSC. 15300261-1
- F) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NA SECRETARIA DA FAZENDA.
- G) SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADA) POR MOTIVO DE CONTROLE DE VALIDADE.
- H) RAZÃO SOCIAL: A. M. L. ARAÚJO – ME, ENDEREÇO RUA PEDRO RODRIGUES, Nº 705, BAIRRO CENTRO,
- CEP: 68440-000, ABAETETUBA, TEL: (91)3751-4612.
- PROPOSTA VALIDA: MINIMA DE 90 (NOVENA) DIAS

Abaetetuba/PA, 18 de agosto de 2021.


11.803.326/0001-73
A.M.L. ARAUJO-ME
Rua Fulgêncio Costa, s/nº
Grupo Redentor-CEP: 68.440-000
Abaetetuba-PA

Ângela Mericy Lima Araújo Ferreira

CPF: 879.422.163-49



compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

Solicitação de Cotação

2 mensagens

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: elivan.nzta@gmail.com

7 de outubro de 2021 10:27

Prezados (as) Senhores (as)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Abaetetuba

 **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. (2).docx**
89K**Elivan Almeida** <elivan.nzta@gmail.com>
Para: compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

8 de outubro de 2021 09:49

Bom dia!! Agradecemos o contato, segue anexo, cotação de nossa proposta de preço.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **1ª- Proposta de Preços ASSINADA.pdf**
494K

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

Solicitante	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA		
Objeto	Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias.		
Empresa	ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS - ME		
CNPJ	18.644.678/0001-72	Insc. Estadual nº	15.419.572-3
Endereço	Passagem Begolandia, N° 01, Parque Verde, CEP: 67.200-000 Marituba-PA		
Cep.	67.200-000	Telefone	91-3256-2504
Celular	91- 98101-3902	E-mail	elivan.nzta@gmail.com
Conta Corrente	1849-0	Agência: 3200	Banco: Caixa Econômica

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD. MÁX.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO REFINADO - AÇÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8000	R\$ 4,29	R\$ 34.320,00
2	AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7500	R\$ 3,60	R\$ 27.000,00
3	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4100	R\$ 4,67	R\$ 19.147,00
4	ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4000	R\$ 3,98	R\$ 15.920,00

5	AMIDO DE MILHO C/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	15200	R\$ 4,75	R\$ 72.200,00
7	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) >= 4,5 E < 5,9. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES.	PACOTE	20500	R\$ 5,25	R\$ 107.625,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	21500	R\$ 5,90	R\$ 126.850,00
9	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO.	RECARGA	6100	R\$ 9,50	R\$ 57.950,00
10	AMACIANTE DE CARNE: TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAÍNA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G.	PACOTE	780	R\$ 5,30	R\$ 4.134,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	3280	R\$ 5,39	R\$ 17.679,20

12	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE	UNIDADE	11700	R\$ 2,50	R\$ 29.250,00
13	BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G	PACOTE	20000	R\$ 7,50	R\$ 150.000,00
14	AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G	CAIXA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
15	AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	3200	R\$ 3,50	R\$ 11.200,00
16	ADOÇANTE 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.	UNIDADE	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
17	AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	620	R\$ 3,50	R\$ 2.170,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	1820	R\$ 3,80	R\$ 6.916,00
19	AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.	PACOTE	620	R\$ 4,00	R\$ 2.480,00
20	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	350	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
21	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
22	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A	UNIDADE	320	R\$ 10,50	R\$ 3.360,00

	PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
23	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% puro, acidez de até 0,5%, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	320	R\$ 20,29	R\$ 6.492,80
24	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
25	AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
26	AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNIDADE	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
27	ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.	UNIDADE	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
28	BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1480	R\$ 7,00	R\$ 10.360,00
29	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G – BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1900	R\$ 4,30	R\$ 8.170,00
30	BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	13200	R\$ 4,35	R\$ 57.420,00

31	BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	3200	R\$ 4,50	R\$ 14.400,00
32	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 2,80	R\$ 4.760,00
33	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 1,90	R\$ 3.230,00
34	BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.	PACOTE	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
35	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	PACOTE	900	R\$ 3,60	R\$ 3.240,00
36	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G	PACOTE	772	R\$ 3,30	R\$ 2.547,60
37	CATCHUP 400G - CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
38	CALDO DE CARNE 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 2,00	R\$ 440,00
39	CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 2,00	R\$ 440,00
40	CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	UNIDADE	1096	R\$ 4,95	R\$ 5.425,20
41	COLORÍFICO 100G - CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1988	R\$ 3,00	R\$ 5.964,00
42	CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G.	CAIXA	320	R\$ 3,50	R\$ 1.120,00

43	CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	3732	R\$ 3,50	R\$ 13.062,00
44	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO - INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	784	R\$ 8,50	R\$ 6.664,00
45	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	684	R\$ 8,00	R\$ 5.472,00
46	CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	284	R\$ 8,00	R\$ 2.272,00
47	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284	R\$ 6,50	R\$ 1.846,00
48	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284	R\$ 6,50	R\$ 1.846,00
49	CHÁ DE ERVA DOCE-SACHE 30G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	260	R\$ 3,50	R\$ 910,00
50	CHÁ DE ERVA CIDREIRA- SACHE 30G- CX C/10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
51	CHÁ DE CAMOMILA-SACHE 30 G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
52	CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.	PACOTE	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
53	ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.	UNIDADE	896	R\$ 3,50	R\$ 3.136,00
54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 960 ML	GARRAFA	100	R\$	R\$ 2.200,00

				22,00	
55	EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DE TOMATEIRO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E OU AÇÚCAR, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SÃO E LIMPOS, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, C/ ASPECTO DE MASSA HOMOGENIA COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G	UNIDADE	1072	R\$ 3,75	R\$ 4.020,00
56	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	5300	R\$ 7,50	R\$ 39.750,00
57	FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	1420	R\$ 9,00	R\$ 12.780,00
58	FARINHA DE TAPIOCA - TAPIOCA, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	1620	R\$ 4,00	R\$ 6.480,00
59	FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	496	R\$ 5,00	R\$ 2.480,00
60	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1390	R\$ 4,50	R\$ 6.255,00
61	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1090	R\$ 4,00	R\$ 4.360,00
62	FUBÁ DE MILHO - PACOTE C/ 500G	PACOTE	1680	R\$ 3,50	R\$ 5.880,00
63	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	PACOTE	284	R\$ 6,00	R\$ 1.704,00

64	FARINHA LÁCTEA 230G - FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.	PACOTE	1796	R\$ 4,50	R\$ 8.082,00
65	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.	PACOTE	584	R\$ 3,50	R\$ 2.044,00
66	FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	KG	620	R\$ 7,50	R\$ 4.650,00
67	FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3770	R\$ 8,90	R\$ 33.553,00
68	FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	950	R\$ 9,00	R\$ 8.550,00
69	FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	950	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
70	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
71	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
72	FOLHA DE LOURO - CONDIMENTO TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM	PACOTE	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00

	PACOTE DE 4G.				
73	COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.	PACOTE	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
74	GOIABADA À BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.	UNIDADE	460	R\$ 5,00	R\$ 2.300,00
75	LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGENEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.	UNIDADE	4400	R\$ 5,00	R\$ 22.000,00
76	LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.	FRASCO	3100	R\$ 3,50	R\$ 10.850,00
77	LEITE EM PÓ INTEGRAL 0 À 3ANOS - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
78	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
79	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
80	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - TIPO C, PASTEURIZADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. LATA DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	15000	R\$ 13,50	R\$ 202.500,00
81	MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	1840	R\$ 4,50	R\$ 8.280,00
82	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	5436	R\$ 3,50	R\$ 19.026,00

83	MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2200	R\$ 3,70	R\$ 8.140,00
84	MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	5600	R\$ 4,95	R\$ 27.720,00
85	MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA. A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.	UNIDADE	1350	R\$ 6,00	R\$ 8.100,00
86	MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1150	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00
87	MAIONESE 500G, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2246	R\$ 7,50	R\$ 16.845,00
88	MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1330	R\$ 3,50	R\$ 4.655,00
89	MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4050	R\$ 3,50	R\$ 14.175,00
90	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	1100	R\$ 3,50	R\$ 3.850,00
91	MISTURA Á BASE DE AMIDO MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), SABOR BAUNILHA CAIXA COM 200 G.	CAIXA	1084	R\$ 4,50	R\$ 4.878,00

92	ÓLEO DE SOJA MATÉRIA PRIMA SOJA, REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.	UNIDADE	15800	R\$ 8,50	R\$ 134.300,00
93	MOLHO DE PIMENTA, INGREDIENTES PIMENTA MOÍDA, ÁGUA, SAL, VINAGRE, PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
94	MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	260	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00
95	MOLHO SHOYO, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
96	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.	UNIDADE	140	R\$ 4,00	R\$ 560,00
97	SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	KG	3360	R\$ 1,00	R\$ 3.360,00
98	SELETA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1040	R\$ 4,00	R\$ 4.160,00
99	SARDINHA EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO	UNIDADE	8100	R\$ 5,00	R\$ 40.500,00

DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.					
100	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.	GARRAFA	2120	R\$ 4,00	R\$ 8.480,00
101	SUCO DE CAJU NATURAL - CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.	UNIDADE	10230	R\$ 3,00	R\$ 30.690,00
102	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	6230	R\$ 5,00	R\$ 31.150,00
103	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 5,00	R\$ 10.900,00
104	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 4,00	R\$ 8.720,00
105	SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.	CAIXA	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
106	TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	KG	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
107	TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG.	KG	560	R\$ 15,50	R\$ 8.680,00
108	VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	3320	R\$ 7,00	R\$ 23.240,00
109	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS,	UNIDADE	10360	R\$	R\$

	ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 03 MESES.			6,00	62.160,00
110	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML.	UNIDADE	340	R\$ 6,00	R\$ 2.040,00
111	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.	PACOTE	13000	R\$ 29,00	R\$ 377.000,00
112	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.	PACOTE	11200	R\$ 29,00	R\$ 324.800,00
113	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UND. GARRAFA COM 1500 ML.	FARDO	13000	R\$ 20,00	R\$ 260.000,00
114	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.	LITRO	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
115	GARRAFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20L, APLICAÇÃO ÁGUA.	GALÃO	880	R\$ 25,00	R\$ 22.000,00
116	CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1540	R\$ 8,00	R\$ 12.320,00
117	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADONO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	KG	1200	R\$ 37,00	R\$ 44.400,00
118	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.	UNIDADE	440	R\$ 7,00	R\$ 3.080,00
119	SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 180G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO A VENCER DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	UNIDADE	2100	R\$ 4,00	R\$ 8.400,00

126	PESCADA BRANCA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300	R\$ 29,00	R\$ 66.700,00
127	FRANGO COXA E SOBRECOXA, EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	12100	R\$ 14,50	R\$ 175.450,00
128	CARNE EMBUTIDA TIPO MORTADELA MIXTA - PEÇA C/ 3,5 KG	PEÇA	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
129	OVOS, TIPO EXTRA, CUBA COM 30 UNIDADES	CUBA	2220	R\$ 17,00	R\$ 37.740,00
130	FRANGO PEITO SEM OSSO - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	7100	R\$ 15,00	R\$ 106.500,00
131	FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
132	FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3360	R\$ 28,00	R\$ 94.080,00
133	CARNE SUÍNA - PERNIL EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG E SEM GORDURA APARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA	KG	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

	ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO (INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS).				
134	MOCOTÓ BOVINO, APRESENTAÇÃO: SERRADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9000	R\$ 20,00	R\$ 180.000,00
135	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) – SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
136	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) – SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
137	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) – SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
138	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR	KG	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00

	CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG				
139	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
140	FRUTAS CRISTALIZADAS - FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.	KG	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
141	ABACAXI IN NATURA	KG	6000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
142	ABÓBORA IN NATURA	KG	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
143	ALFACE IN NATURA	KG	1950	R\$ 4,50	R\$ 8.775,00
144	ALHO IN NATURA	KG	2990	R\$ 25,00	R\$ 74.750,00
145	BANANA PRATA IN NATURA	DZ	260	R\$ 9,50	R\$ 2.470,00
146	BATATA IN NATURA	KG	9100	R\$ 9,00	R\$ 81.900,00
147	BETERRABA IN NATURA	KG	780	R\$ 7,50	R\$ 5.850,00
148	CARURU IN NATURA	KG	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
149	CEBOLA IN NATURA	KG	2200	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00
150	CENOURA IN NATURA	KG	2600	R\$ 6,00	R\$ 15.600,00
151	CHEIRO VERDE IN NATURA	KG	1960	R\$ 35,00	R\$ 68.600,00
152	CHICÓRIA IN NATURA	KG	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
153	CHUCHU IN NATURA	KG	1960	R\$ 5,99	R\$ 11.740,40
154	COCO VERDE IN NATURA	UNID.	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
155	COUVE MANTEIGA IN NATURA	KG	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
156	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00

157	LARANJA (SACA COM 100 UNID.) IN NATURA	SACA	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
158	LIMÃO IN NATURA	KG	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
159	MAÇÃ IN NATURA	KG	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
160	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	KG	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
161	MELANCIA IN NATURA	KG	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
162	PEPINO IN NATURA	KG	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
163	PÊRA IN NATURA	KG	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
164	PIMENTÃO IN NATURA	KG	1200	R\$ 9,79	R\$ 11.748,00
165	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
166	REPOLHO IN NATURA	KG	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
167	TANGERINA IN NATURA	KG	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
168	TOMATE IN NATURA	KG	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
Valor da Proposta de Preços				R\$ 6.542.906,20	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.542.906,20 (Seis milhões quinhentos e quarenta e dois mil novecentos e seis reais e vinte centavos).

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

PAGAMENTO: À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO

DECLARAMOS QUE: "OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALAM TODOS OS TRIBUTOS, EMBALAGENS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE, SEGURO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE OS MESMOS

DECLARAMOS SOB PENAS DA LEI QUE NOS COMPROMETEMOS A fornecer os bens objeto Da proposta, nas condições e exigências estabelecidas.

Marituba-PA. 07 de outubro de 2021.

**ELIVAN
ALMEIDA DOS
SANTOS:1864
4678000172**

Assinado de forma
digital por ELIVAN
ALMEIDA DOS
SANTOS:186446780001
72
Dados: 2021.10.07
17:54:52 -03'00'

BETA GÁS E ÁGUA
ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS – ME
CNPJ: 18.644.678/0001-72

Pesquisa de Preços

2 mensagens

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: financeiro.ahcor@gmail.com

20 de outubro de 2021 11:35

Prezados (as), bom dia !

Solicitamos vossa proposta comercial para composição de preços praticados no mercado, que tem como objetivo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das demandas da Prefeitura do Município de Abaetetuba.

segue anexo, tabela contendo os itens solicitados. desde já agradecemos!

Atenciosamente,

Setor de Compras**Prefeitura Municipal de Abaetetuba** **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. (2).docx**
89K**Financeiro Ahcor** <financeiro.ahcor@gmail.com>
Para: compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

24 de outubro de 2021 10:55

Prezados(as),

Segue em anexo a cotação solicitada.

Att.,

Emilly
91 3349-6169

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Proposta de Preços Abaetetuba n. 001 - Distribuidora Emi.pdf**
404K



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69

PROPOSTA DE PREÇOS



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE: COTAÇÃO

A empresa, Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli, com sede na Tv. Barão do Triunfo, 3540 sala 2311, inscrita no CNPJ sob o nº 28.155.068/0001-69, abaixo assinado por seu representante legal, interessada na participação da Cotação do órgão **ABAETUTUBA-PA**, vem apresentar proposta de preços, de acordo com as especificações detalhadas na solicitação de cotação:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO REFINADO - AÇÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8000	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00
2	AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7500	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00
3	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4100	R\$ 5,60	R\$ 22.960,00
4	ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	KG	4000	R\$ 5,30	R\$ 21.200,00

Tv. Barão do Triunfo, 3540 sala 2311 – Bairro Marco – CEP: 66.095-055 – Belém-PA
Telefone: (91) 98579-4271 Email: licitaemi@gmail.com



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.				
5	AMIDO DE MILHO C/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	CAIXA	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	15200	R\$ 4,60	R\$ 69.920,00
7	CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) >= 4,5 E < 5,9. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES.	PACOTE	20500	R\$ 6,90	R\$ 141.450,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	21500	R\$ 6,90	R\$ 148.350,00
9	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO.	RECARGA	6100	R\$ 15,00	R\$ 91.500,00
10	AMACIANTE DE CARNE: TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAÍNA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO	PACOTE	780	R\$ 7,60	R\$ 5.928,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G.				
11	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	3280	R\$ 12,60	R\$ 41.328,00
12	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE	UNIDADE	11700	R\$ 6,90	R\$ 80.730,00
13	BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G	PACOTE	20000	R\$ 15,90	R\$ 318.000,00
14	AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G	CAIXA	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
15	AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	3200	R\$ 4,60	R\$ 14.720,00
16	ADOÇANTE 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.	UNIDADE	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
17	AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	620	R\$ 5,20	R\$ 3.224,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PACOTE	1820	R\$ 5,30	R\$ 9.646,00
19	AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.	PACOTE	620	R\$ 5,40	R\$ 3.348,00
20	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
21	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.	UNIDADE	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
22	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, Acidez de até 0,5%, Coloração Amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	320	R\$ 19,90	R\$ 6.368,00
23	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, Acidez de até 0,5%, Coloração Amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	320	R\$ 29,90	R\$ 9.568,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



24	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
25	AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	UNIDADE	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
26	AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNIDADE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
27	ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.	UNIDADE	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
28	BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1480	R\$ 12,30	R\$ 18.204,00
29	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G – BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1900	R\$ 4,90	R\$ 9.310,00
30	BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	13200	R\$ 6,70	R\$ 88.440,00
31	BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS,	PACOTE	3200	R\$ 6,90	R\$ 22.080,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.				
32	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 4,60	R\$ 7.820,00
33	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PACOTE	1700	R\$ 3,80	R\$ 6.460,00
34	BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.	PACOTE	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
35	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	PACOTE	900	R\$ 7,60	R\$ 6.840,00
36	COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G	PACOTE	772	R\$ 4,80	R\$ 3.705,60
37	CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	600	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00
38	CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 4,98	R\$ 1.095,60
39	CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE:	UNIDADE	220	R\$ 4,98	R\$ 1.095,60

Tv. Barão do Triunfo, 3540 sala 2311 – Bairro Marco – CEP: 66.095-055 – Belém-PA
Telefone: (91) 98579-4271 Email: licitaemi@gmail.com



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
40	CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	UNIDADE	1096	R\$ 3,40	R\$ 3.726,40
41	COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1988	R\$ 3,50	R\$ 6.958,00
42	CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G.	CAIXA	320	R\$ 5,90	R\$ 1.888,00
43	CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	3732	R\$ 6,50	R\$ 24.258,00
44	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO – INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	784	R\$ 7,10	R\$ 5.566,40
45	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	684	R\$ 7,10	R\$ 4.856,40
46	CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	UNIDADE	284	R\$ 7,10	R\$ 2.016,40
47	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G – CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM	UNIDADE	284	R\$ 7,10	R\$ 2.016,40

Tv. Barão do Triunfo, 3540 sala 2311 – Bairro Marco – CEP: 66.095-055 – Belém-PA
Telefone: (91) 98579-4271 Email: licitaemi@gmail.com



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
48	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	284	R\$ 7,10	R\$ 2.016,40
49	CHÁ DE ERVA DOCE-SACHE 30G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	260	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
50	CHÁ DE ERVA CIDREIRA- SACHE 30G-CX C/10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 6,90	R\$ 966,00
51	CHÁ DE CAMOMILA-SACHE 30 G-CX C/ 10 UNIDADES.	CAIXA	140	R\$ 6,90	R\$ 966,00
52	CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.	PACOTE	1600	R\$ 7,20	R\$ 11.520,00
53	ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.	UNIDADE	896	R\$ 8,90	R\$ 7.974,40
54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 960 ML	GARRAFA	100	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
55	EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DE TOMATEIRO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E OU AÇÚCAR, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SÃOS E LIMPOS, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, C/ ASPECTO DE MASSA HOMOGENIA COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G	UNIDADE	1072	R\$ 3,60	R\$ 3.859,20
56	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE	KG	5300	R\$ 6,48	R\$ 34.344,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.				
57	FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	KG	1420	R\$ 6,48	R\$ 9.201,60
58	FARINHA DE TAPIOCA - TAPIOCA, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	1620	R\$ 7,90	R\$ 12.798,00
59	FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	PACOTE	496	R\$ 7,24	R\$ 3.591,04
60	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1390	R\$ 5,80	R\$ 8.062,00
61	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	KG	1090	R\$ 5,80	R\$ 6.322,00
62	FUBÁ DE MILHO - PACOTE C/ 500G	PACOTE	1680	R\$ 4,90	R\$ 8.232,00
63	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	PACOTE	284	R\$ 5,40	R\$ 1.533,60
64	FARINHA LÁCTEA 230G - FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.	PACOTE	1796	R\$ 5,40	R\$ 9.698,40



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



65	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.	PACOTE	584	R\$ 5,69	R\$ 3.322,96
66	FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	KG	620	R\$ 8,90	R\$ 5.518,00
67	FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3770	R\$ 7,90	R\$ 29.783,00
68	FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	950	R\$ 10,90	R\$ 10.355,00
69	FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	950	R\$ 9,90	R\$ 9.405,00
70	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6	UNIDADE	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.				
71	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	UNIDADE	260	R\$ 5,25	R\$ 1.365,00
72	FOLHA DE LOURO - CONDIMENTO TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.	PACOTE	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00
73	COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.	PACOTE	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
74	GOIABADA À BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.	UNIDADE	460	R\$ 10,90	R\$ 5.014,00
75	LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.	UNIDADE	4400	R\$ 7,50	R\$ 33.000,00
76	LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.	FRASCO	3100	R\$ 6,48	R\$ 20.088,00
77	LEITE EM PÓ INTEGRAL 0 À 3ANOS - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00
78	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE - LATA C/ 400G	LATA	200	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
79	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4000	R\$ 15,90	R\$ 63.600,00



DISTRIBUIDORA EMI

Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



80	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - TIPO C, PASTEURIZADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. LATA DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	15000	R\$ 14,90	R\$ 223.500,00
81	MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	1840	R\$ 5,60	R\$ 10.304,00
82	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	PACOTE	5436	R\$ 4,20	R\$ 22.831,20
83	MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2200	R\$ 4,50	R\$ 9.900,00
84	MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	5600	R\$ 6,90	R\$ 38.640,00
85	MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA. A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.	UNIDADE	1350	R\$ 7,50	R\$ 10.125,00
86	MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE	UNIDADE	1150	R\$ 21,90	R\$ 25.185,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	NO MÍNIMO 180 DIAS A DATA DE ENTREGA.				
87	MAIONESE 500G, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2246	R\$ 6,90	R\$ 15.497,40
88	MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1330	R\$ 4,60	R\$ 6.118,00
89	MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4050	R\$ 5,12	R\$ 20.736,00
90	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	1100	R\$ 3,29	R\$ 3.619,00
91	MISTURA Á BASE DE AMIDO MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), SABOR BAUNILHA CAIXA COM 200 G.	CAIXA	1084	R\$ 6,85	R\$ 7.425,40
92	ÓLEO DE SOJA MATÉRIA PRIMA SOJA, REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.	UNIDADE	15800	R\$ 9,95	R\$ 157.210,00
93	MOLHO DE PIMENTA, INGREDIENTES PIMENTA MOÍDA, ÁGUA, SAL, VINAGRE, PARA USO CULINÁRIO,	UNIDADE	260	R\$ 4,98	R\$ 1.294,80



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
94	MOLHO INGLÊS, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	260	R\$ 6,97	R\$ 1.812,20
95	MOLHO SHOYO, COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	260	R\$ 7,85	R\$ 2.041,00
96	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.	UNIDADE	140	R\$ 12,97	R\$ 1.815,80
97	SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	KG	3360	R\$ 2,19	R\$ 7.358,40
98	SELETA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1040	R\$ 6,90	R\$ 7.176,00



DISTRIBUIDORA EMI

Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli

CNPJ: 28.155.068/0001-69



99	SARDINHA EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISGERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UNIDADE	8100	R\$ 5,92	R\$ 47.952,00
100	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.	GARRAFA	2120	R\$ 5,91	R\$ 12.529,20
101	SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.	UNIDADE	10230	R\$ 4,90	R\$ 50.127,00
102	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	6230	R\$ 5,92	R\$ 36.881,60
103	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 5,92	R\$ 12.905,60
104	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	GARRAFA	2180	R\$ 7,93	R\$ 17.287,40



DISTRIBUIDORA EMI

Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli

CNPJ: 28.155.068/0001-69



105	SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.	CAIXA	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
106	TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	KG	700	R\$ 21,90	R\$ 15.330,00
107	TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG.	KG	560	R\$ 31,90	R\$ 17.864,00
108	VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	3320	R\$ 3,90	R\$ 12.948,00
109	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.	UNIDADE	10360	R\$ 10,90	R\$ 112.924,00
110	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML.	UNIDADE	340	R\$ 10,90	R\$ 3.706,00
111	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.	PACOTE	13000	R\$ 29,95	R\$ 389.350,00
112	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.	PACOTE	11200	R\$ 35,14	R\$ 393.568,00
113	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UNID. GARRAFA COM 1500 ML.	FARDO	13000	R\$ 18,00	R\$ 234.000,00
114	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.	LITRO	220	R\$ 10,90	R\$ 2.398,00
115	GARRAFAO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20L, APLICAÇÃO ÁGUA.	GALÃO	880	R\$ 35,00	R\$ 30.800,00



DISTRIBUIDORA EMI

Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli

CNPJ: 28.155.068/0001-69



116	CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1540	R\$ 6,90	R\$ 10.626,00
117	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADONO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	KG	1200	R\$ 42,90	R\$ 51.480,00
118	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.	UNIDADE	440	R\$ 7,73	R\$ 3.401,20
119	SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 180G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO A VENCER DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	UNIDADE	2100	R\$ 7,59	R\$ 15.939,00
120	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO: AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	6600	R\$ 38,90	R\$ 256.740,00
121	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - TIPO: MÚSCULO, MOÍDA APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER	KG	13700	R\$ 42,90	R\$ 587.730,00

Tv. Barão do Triunfo, 3540 sala 2311 – Bairro Marco – CEP: 66.095-055 – Belém-PA

Telefone: (91) 98579-4271 Email: licitaemi@gmail.com



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
122	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8210	R\$ 43,90	R\$ 360.419,00
123	CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA - PAULISTA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	12100	R\$ 44,90	R\$ 543.290,00
124	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9500	R\$ 45,90	R\$ 436.050,00
125	DOURADA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2300	R\$ 39,90	R\$ 91.770,00
126	PESCADA BRANCA (POSTAS) IN NATURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO	KG	2300	R\$ 37,50	R\$ 86.250,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
127	FRANGO COXA E SOBRECORA, EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	12100	R\$ 14,90	R\$ 180.290,00
128	CARNE EMBUTIDA TIPO MORTADELA MIXTA - PEÇA C/ 3,5 KG	PEÇA	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
129	OVOS, TIPO EXTRA, CUBA COM 30 UNIDADES	CUBA	2220	R\$ 21,00	R\$ 46.620,00
130	FRANGO PEITO SEM OSSO - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	KG	7100	R\$ 19,90	R\$ 141.290,00
131	FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
132	FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO	KG	3360	R\$ 12,90	R\$ 43.344,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



	HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
133	CARNE SUÍNA - PERNIL EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG E SEM GORDURA APARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEÚDO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO (INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS).	KG	1000	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00
134	MOCOTÓ BOVINO, APRESENTAÇÃO: SERRADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	9000	R\$ 29,90	R\$ 269.100,00
135	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 10,90	R\$ 43.600,00
136	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO	KG	4000	R\$ 10,90	R\$ 43.600,00



DISTRIBUIDORA EMI

Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli

CNPJ: 28.155.068/0001-69



	REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG				
137	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 15,90	R\$ 63.600,00
138	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 10,90	R\$ 43.600,00
139	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	KG	4000	R\$ 19,90	R\$ 79.600,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



140	FRUTAS CRISTALIZADAS – FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.	KG	160	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
141	ABACAXI IN NATURA	KG	6000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
142	ABÓBORA IN NATURA	KG	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
143	ALFACE IN NATURA	KG	1950	R\$ 6,90	R\$ 13.455,00
144	ALHO IN NATURA	KG	2990	R\$ 37,90	R\$ 113.321,00
145	BANANA PRATA IN NATURA	DZ	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
146	BATATA IN NATURA	KG	9100	R\$ 5,90	R\$ 53.690,00
147	BETERRABA IN NATURA	KG	780	R\$ 7,20	R\$ 5.616,00
148	CARURU IN NATURA	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
149	CEBOLA IN NATURA	KG	2200	R\$ 7,50	R\$ 16.500,00
150	CENOURA IN NATURA	KG	2600	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00
151	CHEIRO VERDE IN NATURA	KG	1960	R\$ 8,50	R\$ 16.660,00
152	CHICÓRIA IN NATURA	KG	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
153	CHUCHU IN NATURA	KG	1960	R\$ 8,20	R\$ 16.072,00
154	COCO VERDE IN NATURA	UNID.	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
155	COUVE MANTEIGA IN NATURA	KG	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
156	FEIJÃO VERDE IN NATURA	KG	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
157	LARANJA (SACA COM 100 UNID.) IN NATURA	SACA	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
158	LIMÃO IN NATURA	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00



DISTRIBUIDORA EMI
Emilly Cristina Melo de Araújo Eireli
CNPJ: 28.155.068/0001-69



159	MAÇÃ IN NATURA	KG	6000	R\$ 14,50	R\$ 87.000,00
160	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	KG	700	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
161	MELANCIA IN NATURA	KG	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
162	PEPINO IN NATURA	KG	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
163	PÊRA IN NATURA	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
164	PIMENTÃO IN NATURA	KG	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
165	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	KG	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
166	REPOLHO IN NATURA	KG	3600	R\$ 7,40	R\$ 26.640,00
167	TANGERINA IN NATURA	KG	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
168	TOMATE IN NATURA	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL	R\$ 7.529.616,60
--------------------	-----------------------------

Prazo de Validade da Proposta: 15 (quinze) dias, contados da data de julgamento das propostas.

Belém-PA, 25 de Outubro de 2021.

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO
CPF: 036.601.892-27
Sócia-administradora



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS



**SOLICITAÇÕES NÃO
RESPONDIDAS**



compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

Solicitação de Cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: mercado.licitacao@gmail.com

16 de agosto de 2021 12:33

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

 **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.docx**
86K



compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

Solicitação de Cotação

1 mensagem

18 de agosto de 2021 10:57

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: olhovivo63@hotmail.com

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx**
86K

03/09/2021



compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

Solicitação de Cotação

1 mensagem

19 de agosto de 2021 15:12

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: mareterracomercio@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba



 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K

Pesquisa de Preços

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: ppf-innova@live.com

14 de setembro de 2021 14:45

Prezados (as), boa tarde!

Solicitamos vossa proposta comercial para composição de preços praticados no mercado, que tem como objetivo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das demandas da Prefeitura do Município de Abaetetuba.

segue anexo, tabela contendo os itens solicitados. desde já agradecemos!

Atenciosamente,

Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Abaetetuba



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K

Pesquisa de Preços

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

14 de setembro de 2021 14:46

Para: AGROPAM PLANEJAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA RURAL <agropamdiretoria@gmail.com>

Prezados (as), boa tarde!

Solicitamos vossa proposta comercial para composição de preços praticados no mercado, que tem como objetivo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das demandas da Prefeitura do Município de Abaetetuba.

segue anexo, tabela contendo os itens solicitados. desde já agradecemos!

Atenciosamente,

Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Abaetetuba



 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K

Pesquisa de Preços

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>

14 de setembro de 2021 14:46

Para: vs.gerencia@yahoo.com, vs.vendas@yahoo.com, vs.compras@yahoo.com

Prezados (as), boa tarde!

Solicitamos vossa proposta comercial para composição de preços praticados no mercado, que tem como objetivo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das demandas da Prefeitura do Município de Abaetetuba.

segue anexo, tabela contendo os itens solicitados. desde já agradecemos!

Atenciosamente,

Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Abaetetuba



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx

86K

Solicitação de cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: hgribeiro13@gmail.com

23 de setembro de 2021 14:57

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx**

86K



Solicitação de cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: qualycomercio@gmail.com

23 de setembro de 2021 14:58

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K



Solicitação de cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: negociocms@gmail.com

23 de setembro de 2021 14:59

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K



Solicitação de cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: forteireliepp@gmail.com

23 de setembro de 2021 15:01

Prezado (a) Senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K



Solicitação de cotação

1 mensagem

compras abaetetuba <comprasabaetetuba.pma@gmail.com>
Para: comercialmservice@gmail.com

29 de setembro de 2021 08:59

(91) 3238-8595

Prezados (as)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços da tabela em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..docx
86K





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS



PESQUISA REALIZADA NO
PAINEL DE PREÇOS E NO
PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS



MÉDIA

R\$ 17,61

MEDIANA

R\$ 15,50

MENOR

R\$ 10

FILTROS APLICADOS

Descrição

AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL-DE OLIVA\, TIPO:PURO\, TEOR DA ACIDEZ:EXTRA VIRGEM - MENOR QUE 0,8%

Descrição Complementar

AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA\, TIPO PURO\, TEOR DA ACIDEZ EXTRA VIRGEM- MENOR QUE 0,8%

Nome do Material (PDM)

AZEITE

Ano da Compra

2021

Quantidade total de registros: 155

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do Item CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2021	00013	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	400	R\$10	E S ZAGO & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIÁEREA	14/06/2021
00009/2021	00006	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	36	R\$11	F A S RODRIGUES COMERCIO	ESTADO DO MARANHÃO	925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA	22/03/2021
00027/2021	00020	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	450	R\$11,40	COMERCIAL TEIXEIRA E RAMOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985229 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO	08/07/2021
00005/2021	00017	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	45	R\$11,49	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	22/06/2021
00028/2021	00014	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	200	R\$11,50	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984045 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	27/04/2021
00008/2020	00010	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	360	R\$11,90	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160101 - 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	05/02/2021
00015/2021	00008	Pregão	463696	AZEITE		EMBALAGEM 500,00 ML	665	R\$11,95	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926938 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	25/05/2021



00002/2020	00024	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	750	R\$11,97	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160156 - 44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/MT	28/03/2021
00002/2021	00012	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	700	R\$12	E S ZAIGO & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA	14/06/2021
00007/2020	00017	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.850	R\$12,40	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160435 - 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	19/01/2021
00001/2021	00042	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	2.870	R\$12,40	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160473 - 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	23/04/2021
00005/2020	00009	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	2.840	R\$12,42	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS	12/02/2021
00110/2020	00126	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	2.500	R\$12,55	SOSABOR ALIMENTOS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSE DOS CAMPOS	07/05/2021
00013/2020	00027	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.616	R\$12,67	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ	02/02/2021
00022/2020	00060	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	12.034	R\$12,80	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	782802 - CENTRO DE INTELENCIA DA MARINHA EM SALVADOR	16/03/2021
00107/2020	00159	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	15.350	R\$12,82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120635 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GUARATINGUETA	19/04/2021
00107/2020	00160	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	768	R\$12,82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120635 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GUARATINGUETA	19/04/2021
00006/2020	00018	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	600	R\$12,92	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160240 - 9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA	09/03/2021
00010/2021	00008	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	3.050	R\$13	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO	153166 - MEC-UFRJ- UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ	16/06/2021
00006/2021	00017	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	822	R\$13	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	05/05/2021
00005/2020	00157	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	4.520	R\$13,07	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	COMANDO DA MARINHA	786810 - CENTRO DE INTELENCIA DA MARINHA EM LADARIO	12/03/2021
00007/2021	00018	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.580	R\$13,10	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160426 - DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS	18/05/2021
00001/2021	00034	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	600	R\$13,12	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	

Relatório gerado dia: 22/10/2021 às 11:16
 Fonte: paineldprecos.planejamento.gov.br

00013/2021	00019	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.000	R\$13,20	HB COMERCIAL EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	23/06/2021
00004/2020	00064	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	10.000	R\$13,35	SSL SOLICICOES E ASSESSORIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	791800 - BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO/RJ	01/03/2021
00003/2021	00390	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	300	R\$13,35	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160447 - 1º BATALHÃO FERROVIARIO	13/05/2021
00009/2021	00050	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	580	R\$13,38	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	785600 - ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE SC	07/07/2021
00001/2021	00210	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	700	R\$13,39	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ	05/02/2021
00003/2021	00026	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	906	R\$13,40	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160447 - 1º BATALHÃO FERROVIARIO	13/05/2021
00016/2020	00026	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	520	R\$13,40	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160116 - 17 BATALHAO LOGISTICO	25/03/2021
00001/2021	00222	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	360	R\$13,44	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	01/04/2021
00008/2021	00029	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	3.000	R\$13,45	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA	10/06/2021
00007/2021	00040	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	250	R\$13,89	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/PI	19/05/2021
00024/2021	00094	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	8.600	R\$13,89	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO	11/08/2021
00009/2021	00179	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.000	R\$13,90	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	24/06/2021
00042/2021	00007	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	5.800	R\$13,90	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	21/06/2021
00003/2021	00019	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	9.604	R\$13,90	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	783602 - ESCOLA APRENDIZES DE MARINHEIROS/PE	28/06/2021
00001/2021	00010	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	600	R\$13,90	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160366 - 13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RJ	07/08/2021



00001/2020	00089	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	31.640	R\$13.91	L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	783601 - ESCOLA DE APRENDIZES MARINHEIROS DO CEARA	05/04/2021
00060/2020	00028	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	300	R\$13.99	MARA MARCHI PACHECO	COMANDO DO EXERCITO	160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO	27/01/2021
00005/2020	00027	Pregão	463696	AZEITE	UNIDADE	1.000	R\$14	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	COMANDO DA MARINHA	744030 - CENTRO MISSEIS E AR-SUBMAR-ALM.LUIZ A.P.NEVES	11/01/2021
00019/2021	00013	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	100	R\$14	ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	ESTADO DO PARANA	987635 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	17/05/2021
00012/2020	00012	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	704	R\$14.13	RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	925124 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	04/02/2021
00005/2020	00227	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	200	R\$14.15	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/R5	12/02/2021
00016/2021	00046	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	4.637	R\$14.15	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR 5M	23/07/2021
00003/2021	00016	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	800	R\$14.25	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160353 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR	21/05/2021
00012/2020	00106	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	480	R\$14.28	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE	04/05/2021
01035/2020	00039	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	3.550	R\$14.30	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120060 - ACADEMIA DA FORÇA AEREA	23/06/2021
00003/2021	00040	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	40	R\$14.30	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	927753 - FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUARAI	26/02/2021
00004/2021	00027	Pregão	463696	AZEITE	EMBALAGEM 500,00 ML	1.760	R\$14.34	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160422 - COMANDO 1 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/R5	20/04/2021



MÉDIA

R\$ 4,50

MEDIANA

R\$ 4,50

MENOR

R\$ 4,50

FILTROS APLICADOS

Descrição

BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO), COM GOTAS DE CHOCOLATEI, COOKIES), TIPO:COOKIES AZEITE, BISCOITO PA 2021

Nome do Material (PDM) UF Ano da Compra

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00027/2021	00040	Pregão	376641	BISCOITO		PACOTE 200,00 G	1.000	R\$4,50	SEBASTIAO O. FERREIRA	ESTADO DO PARA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	07/07/2021



MÉDIA

R\$ 6,52

MEDIANA

R\$ 6,85

MENOR

R\$ 5,86

FILTROS APLICADOS

Descrição

ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Nome do Material (FDM) UF

ACHOCOLATADO

Ano da Compra

AM, PA, MA, 2021

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2021	00018	Pregão	463556	ACHOCOLATADO		EMBALAGEM	1.680	R\$5.86	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	ESTADO DO MARANHÃO	981285 - PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA	28/05/2021
00002/2021	00006	Pregão	463551	ACHOCOLATADO		EMBALAGEM	100	R\$6.85	EMERSON DOS SANTOS BARROS	ESTADO DO CEARA	981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA/CE	11/05/2021
00002/2021	00005	Pregão	463551	ACHOCOLATADO		EMBALAGEM	300	R\$6.85	EMERSON DOS SANTOS BARROS	ESTADO DO CEARA	981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA/CE	11/05/2021



MÉDIA

R\$ 8,20

MEDIANA

R\$ 6,67

MENOR

R\$ 5,70



FILTROS APLICADOS

Descrição

TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO TEMPERO 2021

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

Quantidade total de registros: 20

Registros apresentados: 1 a 20

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2021	00141	Pregão	233873	TEMPERO		QUILOGRAMA	500	R\$5,70	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160226 - 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	28/07/2021
00040/2021	00075	Pregão	233873	TEMPERO		QUILOGRAMA	214	R\$5,99	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES	155125 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTA MARIA	09/07/2021
00041/2021	00086	Pregão	233873	TEMPERO		EMBALAGEM 1,00 KG	16	R\$6	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ESTADO DO PARANA	985487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIIPA	25/06/2021
00006/2020	00018	Pregão	233873	TEMPERO		QUILOGRAMA	110	R\$6	SUPERMERCADO DOURADO LTDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ	194042 - COOR. REGIONAL RIBEIRÃO CASCAVEL/MT	03/02/2021
00009/2021	00158	Pregão	233873	TEMPERO		PACOTE 1,00 KG	200	R\$6	M M B PRADO & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	22/07/2021
00007/2020	00350	Pregão	233873	TEMPERO		BALDE 1,00 KG	2.350	R\$6,30	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160435 - 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/R5	19/01/2021

00029/2020	00174	Pregão	233873	TEMPERO	QUILOGRAMA	1.860	R\$6.50	MALU MINIMERCADO EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120637 - BASE AÉREA DE BOAVISTA	26/05/2021
00020/2021	00113	Pregão	233873	TEMPERO	EMBALAGEM 1,00 KG	50	R\$6.54	SUPERMERCADO MFB LTDA	ESTADO DO PARANA	985467 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	23/07/2021
00008/2021	00191	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	20	R\$6.5600000000000005	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	17/06/2021
00009/2020	00111	Pregão	233873	TEMPERO	PACOTE 1,00 KG	500	R\$6.60	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT DE SELVA/MEX/AM	23/03/2021
00019/2021	00251	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	100	R\$6.74	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	09/07/2021
00009/2021	00330	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	90	R\$6.89	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	23/07/2021
00009/2021	00329	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	45	R\$6.89	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	23/07/2021
00074/2020	00264	Pregão	233873	TEMPERO	QUILOGRAMA	2.000	R\$7.40	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - BASE AÉREA DE BELEM	03/02/2021
00002/2021	00045	Pregão	233873	TEMPERO	EMBALAGEM 1,00 KG	65	R\$9.3076	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO PARA	ESTADO DO PARA	928435 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJA/PA	11/06/2021
00001/2021	00097	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	50	R\$9.50	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194048 - COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS	16/06/2021
00001/2021	00147	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	50	R\$10.20	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194048 - COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS	16/06/2021
00002/2021	00034	Pregão	233873	TEMPERO	QUILOGRAMA	880	R\$11	ALVORADA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	926671 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA BA	11/06/2021
00001/2021	00197	Pregão	233873	TEMPERO	BALDE 1,00 KG	600	R\$15.75	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194048 - COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS	16/06/2021
00002/2021	00061	Pregão	233873	TEMPERO	EMBALAGEM 1,00 KG	30	R\$18.06	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	22/03/2021



MÉDIA

R\$ 2,67

MEDIANA

R\$ 2,67

MENOR

R\$ 2,59

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM): Ano da Compra

ERVILHA EM CONSERVA 2021

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
05031/2016	00224	Pregão	114529	ERVILHA EM CONSERVA		PA	1.920	R\$2,59	FICA BEM ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	07/04/2021
05031/2016	00042	Pregão	114529	ERVILHA EM CONSERVA		PA	4.800	R\$2,75	FICA BEM ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	07/04/2021





Termos Pesquisados

1) AÇOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	016/2021	21/05/2021	8000	3,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	31/03/2021	10000	1,8400
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 2,5200		R\$ 3,2000	R\$ 1,8400	R\$ 3,2000	

2) AÇÚCAR TIPO REFINADO - AÇÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADOCANTE, EMBALAGEM DE 1 KG. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	9-2021-01	14/04/2021	10800	2,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Primavera	9/2021-0007	05/05/2021	3120	4,1900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 3,2950		R\$ 4,1900	R\$ 2,4000	R\$ 4,1900	

3) AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADOCANTE, EMBALAGEM DE 1 KG. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2021-015-PE	09/06/2021	22551	3,4400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	07/2021	11/05/2021	16000	3,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	012/2021	04/06/2021	2530	3,1800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 3,3400		R\$ 3,4000	R\$ 3,1800	R\$ 3,4400	

4) ADOCANTE 100 ML - ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 100 ML. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	020/2021	31/05/2021	960	7,5000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	P.E 004/2021/SRP	29/03/2021	80	3,9400
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	1280	3,4500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,9633		R\$ 3,9400	R\$ 3,4500	R\$ 7,5000	

5) AMACIANTE DE CARNE - TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAINA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	26/04/2021	10	9,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 9,2000		R\$ 9,2000	R\$ 9,2000	R\$ 9,2000	

6) AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	250	2,6400
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 2,6400		R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	

7) AMIDO DE MILHO C/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | Preços Validados: 1





Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	18/03/2021	790	2,8400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,8400	R\$ 2,8400	R\$ 2,8400	R\$ 2,8400

8) AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A,E,C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	250	2,6400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	R\$ 2,6400	R\$ 2,6400

9) ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	P.E 004/2021/SRP	29/03/2021	34000	3,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	31/03/2021	30000	4,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará	7/1510001/2020-DL-PMSBP-SEMED	23/10/2020	12800	4,4900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,1900	R\$ 4,0900	R\$ 3,9900	R\$ 4,4900

10) ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	012/2021	10/05/2021	15000	4,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,4100	R\$ 4,4100	R\$ 4,4100	R\$ 4,4100

11) ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	26/04/2021	80	5,5600
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	250	6,1000
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	90	7,7500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,4700	R\$ 6,1000	R\$ 5,5600	R\$ 7,7500

12) AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTEM GLUTEN, CAIXA COM 200 G. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	720	3,0000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	2700	2,4600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,7300	R\$ 3,0000	R\$ 2,4600	R\$ 3,0000

13) AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	26/04/2021	50	3,2900
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	182021	07/05/2021	500	2,1000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	62021	02/03/2021	4000	2,1400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,5100	R\$ 2,1400	R\$ 2,1000	R\$ 3,2900

14) AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------





Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	P.E 004/2021/SRP	29/03/2021	6000	2,2800
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	720	2,2800
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	6000	2,2800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,5100	R\$ 2,2800	R\$ 2,2500	R\$ 3,0000

15) AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO..... | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	282020	11/03/2021	350	3,7700
ComprasNet	BELTERRA	82021	04/03/2021	330	1,8900
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	710	3,1000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,9200	R\$ 3,1000	R\$ 1,8900	R\$ 3,7700

16) AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO..... | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	100	7,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,8000	R\$ 7,8000	R\$ 7,8000	R\$ 7,8000

17) AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES..... | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	01/06/2021	1040	15,2500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 15,2500	R\$ 15,2500	R\$ 15,2500	R\$ 15,2500

18) AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G - AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO..... | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucuruí	005/2021	14/04/2021	1600	3,0000
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	120	8,1200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,5600	R\$ 8,1200	R\$ 3,0000	R\$ 8,1200

19) AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G - AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO..... | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	690	7,2200
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	120	8,1200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,6700	R\$ 8,1200	R\$ 7,2200	R\$ 8,1200

20) BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE..... | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	09/2021-005	15/03/2021	440	4,3200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curalinho	9/2021-010	26/04/2021	2076	8,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,1600	R\$ 8,0000	R\$ 4,3200	R\$ 8,0000

21) BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE..... | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA14/05/2021		500	2,6000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,6000	R\$ 2,6000	R\$ 2,6000	R\$ 2,6000

22) BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES..... | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------





Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	18/03/2021	7536	2,3200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	31/03/2021	18000	2,9300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	PE-001-PMO/2021	22/03/2021	84190	2,6000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES BARATA	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 - PMMB	20/05/2021	3500	6,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,5875	R\$ 2,9300	R\$ 2,3200	R\$ 6,5000

23) BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G, UNIDADE MEDIDA EM PACOTE | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	18/03/2021	4999	3,2000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	7500	2,8800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,0400	R\$ 3,2000	R\$ 2,8800	R\$ 3,2000

24) BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	18/03/2021	7080	2,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	007/2020/PE/SRP-PMI	26/11/2020	18000	2,6800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	7500	2,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,6600	R\$ 2,6800	R\$ 2,4000	R\$ 2,9000

25) BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	31/03/2021	15000	2,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 013/2021	28/05/2021	9050	4,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	18/03/2021	8736	2,4000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,1267	R\$ 2,9800	R\$ 2,4000	R\$ 4,0000

26) BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	01/06/2021	660	3,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA14/05/2021	05/05/2021	220	2,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,5950	R\$ 3,1900	R\$ 2,0000	R\$ 3,1900

27) BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	22/12/2020	12000	0,6800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 0,6800	R\$ 0,6800	R\$ 0,6800	R\$ 0,6800

28) BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL 400G - BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL, EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	000008/2021	22/04/2021	5000	3,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo





Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
29) BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G:..... Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bonito	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP-PMB	26/05/2021	2000	9,3600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,3600	R\$ 9,3600	R\$ 9,3600	R\$ 9,3600		
30) CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIG NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) >= 4,5 E < 5,9. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES..... Preços Validados: 3					
ComprasNet	COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	282020	11/03/2021	800	3,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	31/03/2021	3000	3,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA14/05/2021	04/05/2021	7750	4,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,6167	R\$ 3,2500	R\$ 3,0000	R\$ 4,6000		
31) CALDO DE CARNE 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA..... Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	22/12/2020	2000	7,6800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,6800	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800		
32) CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA..... Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	22/12/2020	2000	7,6800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,6800	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800		
33) CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 70G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES..... Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	250	4,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,6000	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000		
34) CATCHUP 400G - CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE..... Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	014/2021/PE/SRP	26/03/2021	700	2,8900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,8900	R\$ 2,8900	R\$ 2,8900	R\$ 2,8900		
35) COLORIFICO 100G - CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES..... Preços Validados: 3					
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	5200	0,6400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curalinho	9/2021-010	26/04/2021	1520	0,6400
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	012/2021-PE/SEMED-SRP	31/03/2021	2800	0,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 0,5933	R\$ 0,6400	R\$ 0,5000	R\$ 0,6400		
36) COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G:..... Preços Validados: 2					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	24/03/2021	408	2,9000





Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal do Acara	028/2020	28/10/2020	1,100
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 2,0000	R\$ 2,9000	R\$ 1,1000	R\$ 2,9000	
37) CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G..... Preços Validados: 1				
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	2350
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Homologado
R\$ 2,1000	R\$ 2,1000	R\$ 2,1000	R\$ 2,1000	2,1000
38) LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE..... Preços Validados: 4				
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade
ComprasNet	BELTERRA	82021	04/03/2021	15400
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	62021	02/03/2021	13000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	36973
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	4377
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Homologado
R\$ 4,4575	R\$ 4,6000	R\$ 3,9000	R\$ 4,8800	4,8800
39) RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFAO RETORNAVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPÃO PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO..... Preços Validados: 3				
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA,	PE 9/2021-013 PMI	01/06/2021	4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marituba	002/2021/PMM/SRP/#E/04/2021		27566
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 015/2021	26/05/2021	3546
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Homologado
R\$ 7,8333	R\$ 7,0000	R\$ 6,8000	R\$ 10,0000	10,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	016/2021	Portal de Compras Públicas	21/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO- Apresentação em pó, Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de polietileno. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Alky Comercio e Distribuicao Eireli	3,2000	8.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Achocolatado em Pó 200g(Descrição: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 80 kcal por porção 0,20g do produto, proteína igual ou maior a 0,8g, sódio menor ou igual a 15 mg. Deve estar isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.) --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	1,8400	10.000,00 Pacote	/

Termo 2: AÇÚCAR TIPO REFINADO - AÇÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE, EMBALAGEM DE 1 KG.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curalinho	9-2021-01	Portal de Compras Públicas	14/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item



0 / 3
 AÇUCAR. Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg fardo. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega — Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J N C CORREA E CARVALHO LTDA	2,4000	10.800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Primavera	9/2021-0007	Portal de Compras Públicas	05/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR REFINADO de primeira qualidade, contendo sacarose de cana de açúcar, branco, livre de fermentação, embalagem plástica de 1Kg, isento de matérias estranhas, embalagem contendo peso líquido, identificação do produto, marca do fabricante, VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. — Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias, Fundos e Prefeitura Municipal de Primavera/Pa.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	4,1900	3.120,00 Unidade	/

Termo 3: AÇUCAR TRITURADO - AÇUCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇUCAR. APLICAÇÃO: ADOCANTE, EMBALAGEM DE 1 KG.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2021-015-PE	Portal de Compras Públicas	09/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR CRISTAL 1KG especificação : AÇUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, 1ª QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUÇÕES PARA USO, PESO LÍQUIDO, QUE DEVE SER 1 KG. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR.	0 / 3



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	3,4400	22.551,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	07/2021	Portal de Compras Públicas	11/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Açúcar cristal -Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem: primária transparente, atóxica resistente com 01 Kg. Embalagem secundária Fardo plástico transparente até 30 Kg. — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	3,4000	16.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	012/2021	Portal de Compras Públicas	04/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR CRISTAL: Obtido Da Cana De Açúcar, Com Aspecto Cor, Cheiro Próprios, Sabor Doce Sem Fermentação, Isento De Sujidades, Parasitas, Materiais Terrosos E Detritos Animais Ou Vegetais Acondicionado Em Plástico Atóxico Embalagem plástica de 1 kg. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. — AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA-PA, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
comercial mota	3,1800	2.530,00 Quilo	/

Termo 4: ADOCANTE 100 ML – ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 100 ML.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacareacanga	020/2021	Portal de Compras Públicas	31/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, embalagem plástica com 100 ml — AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CASA DE APOIO EM SANTARÉM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA PA	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

7,5000 960,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	P.E 004/2021/SRP	Portal de Compras Públicas	29/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ADOCANTE: DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO, FRASCO DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA. UND80 — Sistema de Registro de preço que visa à futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, da Rede pública de ensino do Município de Viseu - PA	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	3,9400	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Adoçante — Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	3,4500	1.280,00 Frasco 100,00 ML	/

Termo 5: AMACIANTE DE CARNE: TEMPERO EM PÓ TIPO AMACIANTE PARA CARNE, CONTENDO SAL, AMIDO, PAPAÍNA, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL, CEBOLA, SALSA E ALHO DESIDRATADOS, COM REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ANTIUMECTANTE (A BASE DE SILÍCIO) E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A ESPÉCIE, EMBALADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALAGEM DE 500G.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	ComprasNet	26/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AMACIANTE DE CARNE — Amaciante de carne, ingredientes: sal, amido, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, oleína de palma, pimenta-do-reino, salsa, papaína, cebola, alho, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, acidulante ácido cítrico, aromatizantes e corante natural cúrcuma. Contém glúten, similar a marca maggi com embalagem de 1,01kg.	0 / 180

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	9,2000	10,00 Quilograma	/

Termo 6: AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Amido de Milho ,200g-Especificações - Amido de milho, embalagem em caixa com 200g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Contendo data de fabricação, prazo de validade e identificação do produto. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaá dos Carajás - PA, suprido as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaá dos Carajás, estado do Pará.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	2,6400	250,00 Pacote	/

Termo 7: AMIDO DE MILHO G/FARINHA DE ARROZ: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO E FARINHA DE ARROZ, CAIXA COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Amido de milho, pacote 500G - amido de milho, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, embalagem: 500 gramas — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaá dos Carajás, Estado do Pará, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI	2,8400	790,00 Pacote	/



Termo 8: AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
Amido de Milho ,200g-Especificações - Amido de milho, embalagem em caixa com 200g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Contendo data de fabricação, prazo de validade e identificação do produto. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprimindo as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.	0 / 12



Vencedor

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	2,6400	250,00 Pacote	/

Termo 9: ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	P.E 004/2021/SRP	Portal de Compras Públicas	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA, UNIDADE DE COMPRA KG. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA- FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG. — Sistema de Registro de preço que visa à futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, da Rede pública de ensino do Município de Viseu - PA	0 / 5

Vencedor

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORTE ALIMENTOS EIRELI	3,9900	34,000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz Tipo I(Descrição: Polido, longo fino, tipo 1, matérias primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 01 kg.) — Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.	0 / 6

Vencedor

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDER VALENTE DE LIMA-ME	4,0900	30.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará	7/1510001/2020-DL-PMSBP-SEMED	Portal de Compras Públicas	23/10/2020

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BRANCO - Tipo 1, longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofo, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. — AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS UNIDADE EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES.	0 / 2

Vencedor

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	4,4900	12.800,00 Quilo	/

Termo 10: ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	012/2021	Portal de Compras Públicas	10/05/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz tipo 2 classe longo fino, subgrupo polido embalagem plástica de 1 kg, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes. — REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU	0 / 8



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	4,4100	15,000,00 Quilo	/

Termo 11: ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	ComprasNet	26/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
PEIXE EM CONSERVA — PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO RALADO, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	0 / 155

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5,5600	80,00 Embalagem 170,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Peixe em conserva — Peixe em conserva, variedade: atum, apresentação: ralado, meio de cobertura: com óleo comestível	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIAO Q. FERREIRA	6,1000	250,00 Embalagem 170,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
PEIXE EM CONSERVA — PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO SÓLIDO, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	0 / 81

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOUZA & FADANELLI LTDA	7,7500	90,00 Embalagem 170,00 G	/

Termo 12: AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	ComprasNet	29/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA BENEFICIADA — AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	0 / 86

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	3,0000	720,00 Embalagem 200,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia beneficiada — Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: farelo, presença de glúten: contém glúten	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FIS COMERCIAL LTDA	2,4600	2.700,00 Embalagem 200,00 G	/

Termo 13: AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	42021	ComprasNet	26/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA BENEFICIADA — AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	0 / 249

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. COSTA DE SOUSA	3,2900	50,00 Grama	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	182021	ComprasNet	07/05/2021



Produto Licitado

AVEIA BENEFICIADA — AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Lote/Item
0 / 55

Vencedor

SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOÇÕES LTDA

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
2,1000 500,00 Embalagem 500,00 G /

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Identificador Origem Data da Licitação
62021 ComprasNet 02/03/2021

Produto Licitado

AVEIA BENEFICIADA — AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Lote/Item
0 / 28

Vencedor

FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS EIRELI

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
2,1400 4.000,00 Embalagem 200,00 G /

Termo 14: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE 06 MESES

Comprador

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Identificador Origem Data da Licitação
P.E 004/2021/SRP Portal de Compras Públicas 29/03/2021

Produto Licitado

AVEIA EM FLOCOS FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200G, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS MESES) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM DE 200G GRS, POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO NO MÁXIMO DE PRODUTO. — Sistema de Registro de preço que visa à futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, da Rede pública de ensino do Município de Viseu - PA

Lote/Item
0 / 4

Vencedor

Aiky Comercio e Distribuicao Eireli

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
2,2500 6.000,00 Unidade /

Comprador

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Identificador Origem Data da Licitação
242021 ComprasNet 29/04/2021

Produto Licitado

AVEIA BENEFICIADA — AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Lote/Item
0 / 86

Vencedor

ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
3,0000 720,00 Embalagem 200,00 G /

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Identificador Origem Data da Licitação
272021 ComprasNet 27/05/2021

Produto Licitado

Aveia beneficiada — Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Lote/Item
0 / 23

Vencedor

FIS COMERCIAL LTDA

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
2,2800 6.000,00 Embalagem 200,00 G /

Termo 15: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO

Comprador

COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Identificador Origem Data da Licitação
282020 ComprasNet 11/03/2021

Produto Licitado

AZEITE — AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO

Lote/Item
0 / 27

Vencedor

M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA

Preço Homologado Quantidade Marca/Fabricante
3,7700 350,00 Embalagem 200,00 ML /

Comprador

BELTERRA

Identificador Origem Data da Licitação
82021 ComprasNet 04/03/2021





Produto Licitado
AZEITE — AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO 0 / 4

Vencedor
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Preço Homologado 1,8900 Quantidade 330,00 Embalagem 200,00 ML Marca/Fabricante /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 272021 ComprasNet 27/05/2021

Produto Licitado
Azeite — Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico 0 / 25

Vencedor
SEBASTIAO Q. FERREIRA
Preço Homologado 3,1000 Quantidade 710,00 Embalagem 200,00 ML Marca/Fabricante /

Termo 16: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO.....

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 272021 ComprasNet 27/05/2021

Produto Licitado
Azeite — Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico 0 / 26

Vencedor
SEBASTIAO Q. FERREIRA
Preço Homologado 7,8000 Quantidade 100,00 Embalagem 500,00 ML Marca/Fabricante /

Termo 17: AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.....

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã 9/2021-023PMT Portal de Compras Públicas 01/06/2021

Produto Licitado
AZEITONA TIPO VERDE 400 GR especificação : AZEITONA TIPO VERDE TAMANHO GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO, 400 GR APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM VIDRO — REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. 0 / 171

Vencedor
D FERREIRA CIA LTDA
Preço Homologado 15,2500 Quantidade 1,040,00 Vidro Marca/Fabricante /

Termo 18: AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.....

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucuruí 005/2021 Portal de Compras Públicas 14/04/2021

Produto Licitado
AZEITONA VERDE EM CONSERVA especificação : apresentação com caroço, sem tempero, imersa em líquido; tamanho e coloração uniforme, tamanho médio. Embalados em sachê de 200g. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDOS, SECRETARIAS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE TUCURUI 0 / 23

Vencedor
RT MULTI SERVICOS EIRELI
Preço Homologado 3,0000 Quantidade 1.600,00 Unidade Marca/Fabricante /

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM 242021 ComprasNet 29/04/2021

Produto Licitado
LEGUME EM CONSERVA — LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO COM RECHEIO 0 / 89

Vencedor
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
Preço Homologado 8,1200 Quantidade 120,00 Embalagem 200,00 G /

Termo 19: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.....

Comprador Identificador Origem Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 272021 ComprasNet 27/05/2021





Produto Licitado	Lote/Item
Legume em conserva — Legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: grande, apresentação: sem caroço	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FIS COMERCIAL LTDA	7,2200	690,00 Embalagem 200,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	ComprasNet	29/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LEGUME EM CONSERVA — LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO COM RECHEIO	0 / 89

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	8,1200	120,00 Embalagem 200,00 G	/

Termo 20: BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	09/2021-005	Portal de Compras Públicas	15/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
"BATATA PALHA, (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)" — Registro de preço para futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará- Pa conforme especificações contidas no termo de referência.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	4,3200	440,00 Embalagem	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2021-010	Portal de Compras Públicas	26/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
"BATATA PALHA: Especificação: (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)" — Registro de preço para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho- Pa conforme especificações contidas no termo de referência.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J de J Araujo Maciel	8,0000	2.076,00 Unidade	/

Termo 21: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM DE 200 ML TETRAPACK, BEBIDA PRONTA A BASE DE SORO DE LEITE, COM CANUDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML - SABOR CHOCOLATE, DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: SORO DE LEITE, AÇÚCAR, CREME DE LEITE, AMIDO MODIFICADO, CREME DE LEITE, PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA (CACAU ALCALINO ESPESSANTE/ESTABILIZANTE: NÃO CONTÉM GLÚTEN, VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI, EMBALAGEM PRIMÁRIA: TIPO TETRA PAK, CONTENDO 200ML EM CADA UNIDADE — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIO DE ALIMENTOS MELHOR PRECO LTDA	2,6000	500,00 Unidade	/

Termo 22: BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO: Tipo cream crack, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e embalado em caixa de papelão limpa, íntegra e residentes contendo 20 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, validade e qualidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses — Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema/PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

2,3200 7.536,00 Pacote /



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito tipo Cream Cracker 400g(Descrição: Biscoitos crocantes tradicional, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans., e ferro igual ou maior que 1,0 mg, por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.) — Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	2,9300	18.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	PE-001-PMO/2021	Portal de Compras Públicas	22/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO CREEM CRACK AMANTEIGADO 400G.Tipo Cream Cracker amanteigado, deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa, não deverão estar mal assadas e com características organolépticas anormais. Embalagens: Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, contendo 400 gr. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. - — Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos discentes do Sistema Municipal de Ensino, Área Urbana e Área Rural, do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para formação dos kits da merenda escolar, num período de 05 (cinco) meses, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência em anexo.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DE O. BRITO	2,6000	84.190,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES BARATA	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 – PMMB	Portal de Compras Públicas	20/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito Salgado - Tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DESTE MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,5000	3.500,00 Quilo	/

Termo 23: BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G, UNIDADE MEDIDA EM PACOTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito doce tipo rosquinha,400g -biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico contendo açúcar gordura vegetal hidrogenada sabores :chocolate, coco, leite e tradicional revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaá dos Carajás, Estado do Pará, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	3,2000	4.999,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito doce rosquinha, 400g - Especificações - Biscoito doce à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo açúcar , gordura vegetal hidrogenada, sabores :chocolate, coco, leite e tradicional, revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura, embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaá dos Carajás - PA, suprimindo as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaá dos Carajás, estado do Pará.	0 / 24





Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	2,8800	7.500,00 Pacote	/

Termo 24: BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado Lote/Item

BISCOITO DOCE MAISENA: Tipo doce maisena, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e 0 / 15 embalado em caixa de papelão limpa, íntegra e resistentes contendo 20 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, validade e qualidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses. — Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema/PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2,4000	7.080,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	007/2020/PE/SRP-PMI	Portal de Compras Públicas	26/11/2020

Produto Licitado Lote/Item

Biscoito doce, tipo Maizena, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (glicina de soja), sal, aromatizantes, acidulante (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). Propriedade nutricionais mínimas para porção de 30g 22g carboidrato, 2,2g proteína, 0 gordura trans, 0 colesterol, 0,6 fibras, 1,1 mg ferro. Devem estar de acordo com a legislação sanitária vigente no país da ANVISA/MS. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de até 04 Kg. Apresentar data de fabricação, validade e n de lote. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE. — REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERTENCENTES A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2020/2021, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	2,6800	18.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado Lote/Item

Biscoito maisena sabor tradicional, pacote 400g-Especificações - Biscoito à base de amido de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, sabor de laranja, contendo açúcar, gordura vegetal hidrogenada, revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura, embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprimindo as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	2,9000	7.500,00 Pacote	/

Termo 25: BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado Lote/Item

Biscoito tipo Maria 400g(Descrição: Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter nas informações nutricionais 0 gramas de gordura trans, e Ferro igual ou maior que 1,0 mg por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.) — Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	2,9800	15.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 013/2021	Portal de Compras Públicas	28/05/2021

Produto Licitado Lote/Item





BISCOITOS MARIA PCT 400G INFORMACOES NUTRICIONAIS FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL, ACUCAR E DEMAIS SUBSTANCIA PERTINENTES, DEVE CONTER CALCIO, FERRO E POTASSIO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATOXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MINIMO 400G, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. — Sistema de Registro de Preço que objetiva a Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e fundos do município Viseu/PA, pelo período de 12 (doze) meses.

0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORTE ALIMENTOS EIRELI	4,0000	9.050,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	011/2020	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE: Tipo Maria, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e embalado em caixa de papelão limpa, íntegra e residentes contendo 20 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, validade e qualidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses — Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema/PA.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2,4000	8.736,00 Pacote	/

Item 26: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	Portal de Compras Públicas	01/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATEEspecificação : biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas — REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.	0 / 149

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	3,1900	660,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BOLACHA DOCE TIPO RECHEADA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 200 G, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T E DA SILVA BELEM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	2,0000	220,00 Unidade	/

Item 27: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	Portal de Compras Públicas	22/12/2020

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE RECHEADO MORANGO: sabor morango, pacote com 56 gramas, embalagem de plástico com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	0,6800	12.000,00 Pacote	/

Item 28: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G - BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL, EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	000008/2021	Portal de Compras Públicas	22/04/2021



**Produto Licitado**

Lote/Item

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL. Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas — Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar aos alunos da rede Municipal e creches do Município de Água Azul do Norte - PA.

0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	3,0000	5.000,00 Pacote	/

Termo 29: BISCOITO SEM GLUTEN, RICO EM FIBRAS, INTEGRAL - PACOTE COM 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bonito	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP-PMB	Portal de Compras Públicas	26/05/2021

Produto Licitado

Lote/Item

BOLACHA INTEGRAL Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, sem gordura hidrogenada, fibra de trigo, farelo de trigo, extrato de malte amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanase). Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com 10 embalagens. Deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)

0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	9,3600	2.000,00 Quilo	/

Termo 30: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDO TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 100% ARÁBICA PACOTES A VÁCUO, 250G COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC NOTA DE QG (QUALIDADE GLOBAL) >= 4,5 E < 5,9. PRAZO VALIDADE MÁXIMA 12 MESES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	282020	ComprasNet	11/03/2021

Produto Licitado

Lote/Item

CAFÉ — CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	3,2500	800,00 Caixa 250,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Nº 9/2021-002	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Café em Pó (Descrição: Pacotes de café em pó, torrado, moído, tradicional, em embalagens a vácuo de 250g. Deverá ser acondicionado em embalagem íntegra e resistente, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto e selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega.) — Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.

0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	3,0000	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado

Lote/Item

CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL PCT 250G, EM PÓ HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, FRESCO E INODORO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.

0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIO DE ALIMENTOS MELHOR PRECO LTDA	4,6000	7.750,00 Pacote	/

Termo 31: CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	Portal de Compras Públicas	22/12/2020

Produto Licitado

Lote/Item



CALDO SABOR CARNE: composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, carne bovina, salsa, pimenta e alho. Pacote com 24 unidades, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

0 / 30



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	7,6800	2.000,00 Pacote	/

Termo 32: CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá	50/0092020 A-PE-SRP/PMSAT	Portal de Compras Públicas	22/12/2020

Produto Licitado	Lote/Item
CALDO SABOR GALINHA: composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, frango, salsa, pimenta e alho. Pacote contendo 24 unidades, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	7,6800	2.000,00 Pacote	/

Termo 33: CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 70G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Canela- Especificações - Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprimindo as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	4,6000	250,00 Pacote	/

Termo 34: CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	014/2021/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	26/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Catchup 400g Especificação : Embalagem de 400g, a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem — REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MÍDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI - ME	2,8900	700,00 Unidade	/

Termo 35: COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.....

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Pote de condimento — COLORÍFICO 100G CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FIS COMERCIAL LTDA	0,6400	5.200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curalinho	9/2021-010	Portal de Compras Públicas	26/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item



COLORIFICO (COLORAL): Especificação: deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dízeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n>276/2005. Apresentação: Tempero/condimento desidratado e moído. Embalagem com 100g. — Registro de preço para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho- Pa conforme especificações contidas no termo de referência.



Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J de J Araujo Maciel	0,6400	1.520,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	012/2021-PE/SEMEDC-SRP	Portal de Compras Públicas	31/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
COLORAU: Colorífico, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIANTE SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (SEMAE), PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS- PARÁ NO ANO DE 2021	0 / 21

Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HERMES E HERMES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	0,5000	2.800,00 Unidade	/

Termo 36: COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA - PCT C/ 100G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	Portal de Compras Públicas	24/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
COMINHO EM PÓ Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, detrito animal e vegetal, livre de umidade e fermentação. Pó fino, cheiro e sabor próprios, contendo fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, não deve conter glúten. Validade mínima de 06 meses. Embalagem resistente contendo identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, com o peso líquido de 100 gramas. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ-PA.	0 / 71

Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SIZELIA A PINHEIRO	2,9000	408,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal do Acara	028/2020	Portal de Compras Públicas	28/10/2020

Produto Licitado	Lote/Item
COMINHO PCT 100G — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 53

Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	1,1000	1.200,00 Pacote	/

Termo 37: CREME ARROZ, TIPO VITAMINADO, SABOR TRADICIONAL, CONTENDO 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Creme arroz — Creme arroz, tipo: vitaminado, sabor: tradicional, uso: preparo de mingau	0 / 48

Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIAO Q. FERREIRA	2,1000	2.350,00 Caixa 200,00 G	/

Termo 38: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PAGOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
BELTERRA	82021	ComprasNet	04/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ — LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	0 / 15

Vendedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C W DE ALMEIDA	4,4500	15.400,00 Embalagem 200,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

62021

ComprasNet

02/03/2021

Produto Licitado

LEITE EM PÓ — LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Lote/Item
0 / 22

Vencedor

A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

Preço Homologado

3,9000

Quantidade

13.000,00 Embalagem
200,00 G

Marca/Fabricante

/

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Identificador

272021

Origem

ComprasNet

Data da Licitação

27/05/2021

Produto Licitado

Leite em pó — Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

Lote/Item
0 / 7

Vencedor

R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI

Preço Homologado

4,6000

Quantidade

36.973,00 Embalagem
200,00 G

Marca/Fabricante

/

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Identificador

272021

Origem

ComprasNet

Data da Licitação

27/05/2021

Produto Licitado

Leite em pó — Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

Lote/Item
0 / 15

Vencedor

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Preço Homologado

4,8800

Quantidade

4.377,00 Embalagem 200,00
G

Marca/Fabricante

/

Termo 39: RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SEM VAZAMENTO.

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA,

Identificador

PE 9/2021-013 PMI

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

01/06/2021

Produto Licitado

ÁGUA MINERAL NATURAL, GALÃO DE 20 LTS RETORNÁVEL (RECARGA) — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO 20L/T (RECARREGAVEL/RETORNÁVEL) E AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 200 ML SEM GÁS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SECRETARIAS VINCULADAS.

Lote/Item
0 / 2

Vencedor

WANDERSON DA COSTA 76545806220

Preço Homologado

7,0000

Quantidade

4.500,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador

Prefeitura Municipal de Marituba

Identificador

002/2021/PMM/SRP/PE

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

15/04/2021

Produto Licitado

Água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de 20 litros, lacrado/ RECARGA SEM O GARRAFÃO — REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÃO, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA.

Lote/Item
0 / 1

Vencedor

Y M GORAYEB SANTOS

Preço Homologado

6,8000

Quantidade

27.566,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador

Prefeitura Municipal de Viseu

Identificador

P.E 015/2021

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

26/05/2021

Produto Licitado

RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALAO DE 20 LITROS — Sistema de Registro de preços que objetiva a Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gás de Cozinha (Recarga e Botijão) e Água Mineral (Recarga de 20L) para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e fundos do município Viseu/PA

Lote/Item
0 / 3

Vencedor

P DE OLIVEIRA SILVA COMERCIO EIRELI

Preço Homologado

10,0000

Quantidade

3.546,00 Unidade

Marca/Fabricante

/





Termos Pesquisados

1) ABACAXI IN NATURA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2021-11 FMS	14/05/2021	150	2,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	01/05/2021	630	3,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	14/05/2021	137	6,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,9300	R\$ 3,1900	R\$ 2,6000	R\$ 6,0000		

2) ACHOCLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	016/2021	21/05/2021	8000	3,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000		

3) AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	250	2,6400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	012/2021	04/06/2021	156	2,3700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,5050	R\$ 2,6400	R\$ 2,3700	R\$ 2,6400		

4) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5% | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde (FMS)	004/2021	17/05/2021	65	12,0000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	80	13,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 07/2021/PMNI - SRP	17/06/2021	50	12,0900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 12,3957	R\$ 12,0900	R\$ 12,0000	R\$ 13,1000		

5) AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	17/05/2021	150	6,1000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde (FMS)	004/2021	17/05/2021	50	7,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,6750	R\$ 7,2500	R\$ 6,1000	R\$ 7,2500		

6) BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	23/06/2021	2160	4,4400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,4400	R\$ 4,4400	R\$ 4,4400	R\$ 4,4400		

7) CALDO DE CARNE 57G | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	23/06/2021	310	1,7400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		





Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
8) CALDO DE GALINHA 57G Preços Validados: 2					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 07/2021/PMNI - SRP	17/06/2021	330	2,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	23/06/2021	310	1,7400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 1,7400	R\$ 1,7400	R\$ 1,7400		R\$ 2,0000	
9) CARURU IN NATURA Preços Validados: 1					
ComprasNet	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABA	582021	26/05/2021	1500	4,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,9000	R\$ 4,9000	R\$ 4,9000		R\$ 4,9000	
10) CHICÓRIA IN NATURA Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	14/05/2021	340	3,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3,0000	R\$ 3,0000	R\$ 3,0000		R\$ 3,0000	
11) COLORIFICO 100G - CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. Preços Validados: 2					
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	5200	0,6400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	07/05/2021	5000	0,6900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 0,6650	R\$ 0,6900	R\$ 0,6400		R\$ 0,6900	
12) COUVE MANTEIGA IN NATURA Preços Validados: 1					
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	360	7,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 7,4000	R\$ 7,4000	R\$ 7,4000		R\$ 7,4000	
13) ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES. Preços Validados: 1					
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 013/2021	28/05/2021	2600	1,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 1,8000	R\$ 1,8000	R\$ 1,8000		R\$ 1,8000	
14) FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VISCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR Preços Validados: 2					
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde (FMS)	004/2021	17/05/2021	2000	5,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	01/06/2021	1080	8,6700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 7,2850	R\$ 8,6700	R\$ 5,9000		R\$ 8,6700	
15) MAÇÃ IN NATURA Preços Validados: 3					
ComprasNet	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABA	582021	26/05/2021	3000	6,8900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	N.º 01/2021/PE-PMLA	20/05/2021	40000	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	14/05/2021	180	10,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 6,3633	R\$ 6,8900	R\$ 2,2000		R\$ 10,0000	
16) PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO Preços Validados: 1					





Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MÁRIA	Nº015/2021	04/05/2021	250	5,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 5,9000	R\$ 5,9000	R\$ 5,9000		R\$ 5,9000	
17) REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML. Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	710	4,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000		R\$ 4,5000	
18) TANGERINA IN NATURA Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021	25/05/2021	1100	29,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 29,8000	R\$ 29,8000	R\$ 29,8000		R\$ 29,8000	
19) TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA14/05/2021		500	9,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	01/05/2021	250	9,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 9,2500	R\$ 9,5000	R\$ 9,0000		R\$ 9,5000	
20) TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG. Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	124	7,1400
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	50	7,7700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 7,4550	R\$ 7,7700	R\$ 7,1400		R\$ 7,7700	

Detalhamento de Preços

Termo 1: ABACAXI IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2021-11 FMS	Portal de Compras Públicas	14/06/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
ABACAXI IN NATURA — AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.		0 / 95		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI		2,6000	150,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	Portal de Compras Públicas	01/06/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
ABACAXI IN NATURA — REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.		0 / 80		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D FERREIRA CIA LTDA		3,1900	630,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	Portal de Compras Públicas	14/05/2021	



**Produto Licitado**

ABACAXI - (IN NATURA) — CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Lote/Item

0 / 91

Vencedor

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

Preço Homologado Quantidade

6,0000 137,00 Quilo

Marca/Fabricante

/

Termo 2: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

Comprador

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Identificador

016/2021

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

21/05/2021

Produto Licitado

ACHOCOLATADO- Apresentação em pó. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de polietileno. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.

Lote/Item

0 / 2

Vencedor

Aiky Comercio e Distribuicao Eireli

Preço Homologado Quantidade

3,2000 8.000,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Termo 3: AMIDO DE MILHO COMPOSTO COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A E C) E SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) E AROMATIZANTE, CAIXA C/ 200G

Comprador

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJÁS

Identificador

PROCESSO LICITATÓRIO Nº
001/2021-FME-CPL

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

07/05/2021

Produto Licitado

Amido de Milho ,200g-Especificações - Amido de milho, embalagem em caixa com 200g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Contendo data de fabricação, prazo de validade e identificação do produto. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprindo as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Lote/Item

0 / 12

Vencedor

NUNES MARTINS COMERCIO LTDA

Preço Homologado Quantidade

2,6400 250,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Comprador

Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA

Identificador

012/2021

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

04/06/2021

Produto Licitado

AMIDO DE MILHO 200G: Amido de Milho, 200 gramas, tipo Maisena. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. — AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA-PA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Lote/Item

0 / 4

Vencedor

comercial mota

Preço Homologado Quantidade

2,3700 156,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Termo 4: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, 100% PURO, ACIDEZ DE ATÉ 0,5%

Comprador

Fundo Municipal de Saúde (FMS)

Identificador

004/2021

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

17/05/2021

Produto Licitado

AZEITE DE OLIVA 200ML: Especificação : Especificação : Azeite de oliva extra virgem, extraídos das azeitonas, acidez máxima de 0,5% embalagem de 200ml, rotulada com data de fabricação e prazo validade. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA

Lote/Item

0 / 84

Vencedor

ESATI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Preço Homologado Quantidade

12,0000 65,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Identificador

272021

Origem

ComprasNet

Data da Licitação

27/05/2021

Produto Licitado

Azeite — Azeite, espécie vegetal de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8%

Lote/Item

0 / 27

Vencedor

SEBASTIAO Q. FERREIRA

Preço Homologado Quantidade

13,1000 80,00 Unidade 0,00

Marca/Fabricante

/





Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 07/2021/PMNI - SRP	Portal de Compras Públicas	17/06/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
AZEITE DE OLIVA PURI LATA 200ML — REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	0 / 303

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J L TEIXEIRA SOARES	12,0900	50,00 Litro	/

Termo 5: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	Portal de Compras Públicas	17/05/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
AZEITONA EM CONSERVA 200 GR: Especificação : Especificação : Azeitona verde, grauda, com ou sem caroço, em conserva, embalada em vidro com peso de 200 gramas. Validade mínima de 180 dias. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI	6,1000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde (FMS)	004/2021	Portal de Compras Públicas	17/05/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
AZEITONA EM CONSERVA 200 GR: Especificação : Especificação : Azeitona verde, grauda, com ou sem caroço, em conserva, embalada em vidro com peso de 200 gramas. Validade mínima de 180 dias. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESATI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7,2500	50,00 Unidade	/

Termo 6: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	Portal de Compras Públicas	23/06/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
biscoito doce tipo sequinhos sabor leite obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com amido de milho e/ou fécula de mandioca, açúcar, farinha de trigo, manteiga e/ou gordura e/ou óleo vegetal (livre de gordura trans), ovos, sal e outras substâncias alimentícias aprovadas pelos órgãos competentes, que não descaracterizem o produto desde que declaradas e que não constem da relação de ingredientes que o produto não poderá conter, o produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	4,4400	2.160,00 Pacote	/

Termo 7: CALDO DE CARNE 57G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	Portal de Compras Públicas	23/06/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
caldo de carne caixa contendo 6 unidades de 57g, com validade não inferior a 180 dias a contar da data de entrega. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	1,7400	310,00 Caixa	/

Termo 8: CALDO DE GALINHA 57G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 07/2021/PMNI - SRP	Portal de Compras Públicas	17/06/2021

Produto Licitado

Lote/Item





CALDO DE GALINHA CX G/ 57G — REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	2,0000	330,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	12/2021	Portal de Compras Públicas	23/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
caldo de carne caixa contendo 6 unidades de 57g, com validade não inferior a 180 dias a contar da data de entrega. — REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	1,7400	310,00 Caixa	/

Termo 9: CARURU IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABA	582021	ComprasNet	26/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Verdura in natura — Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica	0 / 51

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	4,9000	1.500,00 Quilograma 0,00	/

Termo 10: CHICÓRIA IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CHEIRO VERDE -(IN NATURA)- APROXIMADAMENTE 120G — CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	3,0000	340,00 Unidade	/

Termo 11: COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Pote de condimento — COLORÍFICO 100G CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FIS COMERCIAL LTDA	0,6400	5.200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	07/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Colorífico tipo único, 100g - Corante à base de urucum, óleo de soja, fubá e sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. O produto deve ser embalado em saco plástico resistente de 100g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, suprido as necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	0,6900	5.000,00 Pacote	/

Termo 12: COUVE MANTEIGA IN NATURA





Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	242021	ComprasNet	29/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
VERDURA IN NATURA — VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	7,4000	360,00 Quilograma	/

Termo 13: ERVILHA EM CONSERVA 200G - ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 013/2021	Portal de Compras Públicas	28/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ERVILHAS ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA _ REIDRATADA, EM CONSERVA, NAO AMASSADAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LIQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTRE — Sistema de Registro de Preço que objetiva a Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e fundos do município Viseu/PA, pelo período de 12 (doze) meses.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORTE ALIMENTOS EIRELI	1,8000	2.600,00 Caixa	/

Termo 14: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde (FMS)	004/2021	Portal de Compras Públicas	17/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO: Especificação: Carne de frango, tipo inteiro, características adicionais, resfriado, acondicionados em embalagens plasticas, com data de fabricação e validade na embalagem. — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA	0 / 111

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	5,9000	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	Portal de Compras Públicas	01/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KGEspecificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG — REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.	0 / 193

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D FERREIRA CIA LTDA	8,6700	1.080,00 Quilo	/

Termo 15: MAÇÃ IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABA	582021	ComprasNet	26/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Maçã in natura — Maçã in natura, tipo: nacional, espécie: fuji, características adicionais: caixa com 150 unidades	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	6,8800	3.000,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU	N.º 01/2021/PE-PMLA	Portal de Compras Públicas	20/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
MAÇÃ IN NATURA — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOIEIRO DO AJURU, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIANTE SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2021.	0 / 36





Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDER VALENTE DE LIMA-ME	2,2000	40.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	007/2021-PMSN	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
MAÇÃ VERMELHA - (IN NATURA) — CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	10,0000	180,00 Quilo	/

Termo 16: PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº015/2021	Portal de Compras Públicas	04/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DO REINO MOÏDA 100GR — Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização e gás liquefeito para atender a Prefeitura Municipal de Rio Maria e secretaria a ela vinculada.	0 / 306

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	5,9000	260,00 Pacote	/

Termo 17: REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA /XAROPE, SABOR LARANJA, GARRAFA CONTENDO 600 ML.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	ComprasNet	27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Refrigerante — Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: laranja	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	4,5000	710,00 Garrafa 600,00 ML	/

Termo 18: TANGERINA IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021	Portal de Compras Públicas	25/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Laranja, fruta in natura, saco contendo 100 unidades (cento) — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais	0 / 83

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. P. DA SILVA EVENTOS EIRELI	29,8000	1.100,00 Saca	/

Termo 19: TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	015/2021/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 1 KG , ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T E DA SILVA BELEM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	9,5000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-023PMT	Portal de Compras Públicas	01/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------





TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado 0 / 84
de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1 kilo,
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. — REGISTROS DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO
(gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	9,0000	250,00 Quilo	/

Termo 20: TORRADA, INGREDIENTES, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, SAL E SORO DE LEITE UNIDADE EM KG.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
TORRADA — TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA	0 / 91

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOUZA & FADANELLI LTDA	7,1400	124,00 Grama	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
TORRADA — TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, INGREDIENTES ADICIONAIS MULTIGRÃOS	0 / 92

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E POLLA	7,7700	50,00 Grama	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Cotação - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisado em 26/10/2021 10:16



Termos Pesquisados

1) PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	009/2021	19/05/2021	50	3,3300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,3300	R\$ 3,3300	R\$ 3,3300	R\$ 3,3300		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	009/2021	Portal de Compras Públicas	19/05/2021
Produto Licitado			Lote/Item
PIMENTA DO REINO moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécie genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. Pacote contendo 15g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura. — REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição DIÁRIA de gêneros alimentícios destinados aos diversos Setores, Postos e Programas da Saúde e da Assistência Social do município de Baía Formosa/RN			0 / 88
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO	3,3300	50,00 Pacote	/





Termos Pesquisados

1) FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Conceição	00032/2021	11/05/2021	5000	11,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000		R\$ 11,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Conceição	00032/2021	Portal de Compras Públicas	11/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Frango, apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. — Aquisição para o fornecimento diário e parcelado de produtos carnes e granjeiros à merenda escolar e para todas as secretarias, órgãos e programas da Prefeitura Municipal de Conceição - PB	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDNALDO LOPES LEITE	11,0000	5,000,00 Quilo	/





Termos Pesquisados

1) COUVE MANTEIGA IN NATURA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	360	7,4000
ComprasNet	13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	22021	07/06/2021	302	10,6600
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	532021	03/05/2021	1	8,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo			Valor Máximo
R\$ 8,8200	R\$ 8,4000	R\$ 7,4000			R\$ 10,6600

Detalhamento de Preços

Termo 1: COUVE MANTEIGA IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	ComprasNet	29/04/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
VERDURA IN NATURA — VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE		0 / 57	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA		7,4000	360,00 Quilograma
Marca/Fabricante		/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	22021	ComprasNet	07/06/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Verdura in natura — Verdura in natura, tipo: couve		0 / 13	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
EMPORIO FAHL LTDA		10,6600	302,00 Quilograma 0,00
Marca/Fabricante		/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	532021	ComprasNet	03/05/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
VERDURA IN NATURA — VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE		0 / 7	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		8,4000	1,00 Quilograma
Marca/Fabricante		/	



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Cotação - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisado em 26/10/2021 10:58



Termos Pesquisados

1) CHEIRO VERDE IN NATURA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	009/2021	07/06/2021	320	1,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,8000	R\$ 1,8000	R\$ 1,8000	R\$ 1,8000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CHEIRO VERDE IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	009/2021	Portal de Compras Públicas	07/06/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Cheiro verde in natura, nome cheiro verde in - natura — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VOLTADOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA	0 / 34		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	1,8000	320,00 Unidade	/

